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معاون فنی سازمان صنایع كوچك 
و شهرك‌های صنعتی ایران:

وزارتخانه برای واردات 
پنل های خورشیدی

 در صف انتظار دریافت 
ارز مانده‌ است

عارف:

ایران فقط تهران 
 نیست

افزایش
 ۴۰ تا ۶۶درصدی 

قیمت رسمی
 نان در تهران

زوال خانوادگی 
در زندگیِِ 
مستأجری

یادداشتی از هانیه بنیهاشمی
 دانش‌آموختۀ مردم شناسی و برنامه‌ریزی شهری

ویرانی خاطرات نادر
»اسکندر مختاری«: فقط با ثبت آثار ملی مسئله حل نمی شود، باید به سمت کاربری های فرهنگی رفت

در آستانۀ روز  ملی سینما خبر تخریب سینما »نادر« به گوش می‌رسد

| کارشناس ارشد علوم و مهندسی محیط‌زیست |

| محمد مه‌رو |

ضرورت رجوع 
به تخصص گرایی
 در  محیط‌زیست

صنعتی شدن  دوران  که  مترقی  جوامع  در 
طی  شتاب  با  را  اقتصادی  رشد  و  اقتصاد 
کرده‌اند، توسعه به روندی رسیده که تمامی 
مؤلفه‌های پایداری در آن نسبتاًً برابر حرکت 
می کنند. به عبارت دیگر، اضلاع توسعۀ پایدار 
شامل اقتصاد، اجتماع و فرهنگ، به صورت 
هم‌زمان در حال رشد بوده و سبقت گرفتن هر 
شاخص از دیگری، با سرعت ملایم بوده و 
ایجاد  توسعه  روند  در  معناداری  تفاوت 
سال  پنجاه  طی  در  اما  ایران  در  نمی کند. 
به صورت  عموماًً  توسعه  برنامه‌های  گذشته، 
اقتصادی  رشد  دنبال  به  صرفاًً  و  تک بعدی 
حاصل از فروش منابع زیرزمینی چون نفت و 
گاز و مشتقات آن یا خام‌فروشی محصولات 
انقلاب  رهبری  نیز  بارها  که  بوده  معدنی 

دراین باره تذکراتی را مطرح کرده است.

نابودی بخش بزرگی از جنگل ارزوئیه استان کرمان در پی فعالیت های معدنی 
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»پیام ما« در گفت و گو با دو کارشناس استفاده از ظرفیت انرژی تجدیدپذیر برای عبور از ناترازی را بررسی کرد

گذر از مسیر  کره، آلمان و چین
سیصد روز آفتابی در فلات مرکزی، می‌تواند ایران را تبدیل به مرکز انرژی در خاورمیانه کند. پروژۀ هاب برق منطقه به مثابه یک مخزن 
برق عمل می کند که هر کشوری مازاد تولید دارد، برقش را به این مخزن واریز کند و کشوری که نیاز دارد، از این برق استفاده کند؛ این 
ظرفیت می توانست درآمدهای بسیار بالایی ایجاد کند و از نظر سیاسی هم یک نقش محوری برای ایران ایجاد کند. بااین حال ایران 
به این بخت‌ بلندش پشت پا زده و نگاه نادرست متولیان به این انرژی، منجر شده که کشوری که بیش از ۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق 
دارد، فقط ۱ هزار و ۲۰۰ مگاوات برق از طریق انرژی خورشیدی تأمین کند. این درحالی‌است که کشورهایی چون ژاپن، آلمان و کرۀ 

6جنوبی، از تجدیدپذیرها برای عبور از ناترازی انرژی استفاده کردند. 

تکرش معدنی و صنعتی گرهزیمن )سهامی عام( در نظر دارد از شرکتهای مهندسی مشاور که دارای رتبههای 1 یا 2 از سازمان برنامه و بودجه 
در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرحهای زیربنایی بوده و دارای تجربه طراحی مفهومی و پایه و تفصیلی در حوزههای فوق هستند 

برای انجام کارهای طراحی و مهندسی طرحهای خود در بخشهای سایتهای معدن و کارخانجات دعوت به همکاری می نماید.
شرکتهای فوق می توانند نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی خود را از تاریخ درج آگهی نوبت اول روز یک شنبه مورخ 1403/06/18 به 

ایمیلهای نشانی tc@goharzamin.com و goharzamin.tc@gmail.com ارسال نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی فراخوان 
شناسایی شرکتهای مهندسی مشاور در حوزه خدمات عمرانی و زیرساخت و طرحهای زیربنایی

آخرین مهلت تحویل ارسال نامه اعلام آمادگی و اسناد ارزیابی کیفی 
تکمیل شده ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1403/06/21 می باشد. 

از  ارزیابی،  از  پس  و  یافته  انتشار  ارزیابی کیفی  منظور  به  آگهی  این 
متقاضیان واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.

به  شد.  نخواهد  دریافت  وجهی  ارزیابی  مدارک  ارائه  قبال  در  ضمنا 
مدارک و اسناد فاقد امضا، مخدوش، غیر مستند و مدارکی که بعد از 

انقضا مهلت قید شده در آگهی واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
بدیهی است ارائه مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت 
به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد کرد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در 

اسناد ارزیابی کیفی مندرج می باشد.
تلفهنای  شماره  با  می توانید  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

034 تماس حاصل نمایید.  – 41527112  -14

)403-TC-14 فراخوان شماره(

نوبت دوم

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/18           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/20

عباس نژاد - رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
به عنوان  چابهار  آزاد  منطقه  گفت:  چابهار  آزاد  منطقه 
راهبردی ترین منطقه آزاد کشور از جایگاه ویژه اقتصادی 
برخوردار است و به عنوان اقیانوسی از ظرفیت‌ها، نقش 

تعیین کننده در تجارت و اقتصاد بین‌الملل دارد.
رساندن  فعلیت  به  برای  کرد:  اظهار  ریگی  حمیرا   
پهنه  توسعه  و  آزاد چابهار  منطقه  بالقوه  ظرفیت های 
اقیانوسی کشور با هدف افزایش تجارت دریایی و رشد 
اندیشه  در  اقتصادی  دیپلماسی  نگاه  با  اقتصادی، 
حرکت به سمت منطقه آزاد سبز، ایجاد فرصت های 
شغلی پایدار با رویکرد زیست محیطی، ارتقای سطح 

آموزش، بهداشت و رفاه عمومی هستیم.
او از اهتمام ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت که برای 
انتخاب سیستان و بلوچستان، به عنوان اولین مقصد 
از  نمایندگی  به  سفرهای کاری در دولت وفاق ملی، 
مجموعه صنعتگران، تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان، 
فعالان اقتصادی به منطقه آزاد چابهار سفر کرده بود، 

قدردانی کرد.
از  بخشی  تشریح  با  چابهار  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
اقدامات این سازمان در سال جاری، بیان کرد: آنچه که 

به  نیل  آزاد جهت  منطقه  توسعه‌ای سازمان  نگاه  در 
توسعه پایدار منطقه و ایفای نقش در اقتصاد محلی و 
ملی با حضور در اقتصاد بین‌الملل با مشارکت مردم 
مورد تأکید و برای آن برنامه‌ریزی شده توجه هم‌زمان 
به مولفه های پایداری اجتماعی، پایداری محیط‌زیست، 

پایداری اقتصادی و توسعه زیرساخت ها است.
او با اشاره به برخی مشکلات صاحبان تولید و اشتغال 
افزود: اخذ مالیات ارزش‌افزوده مضاعف از سال ۱۴۰۲، 
واحدهای  برای  بورسی  اولیه  مواد  سهمیه  کاهش 
تولیدی فلزی و پتروشیمی، مشکلات تعرفه‌ای )نبود 
صدور  هم جوار،  کشورهای  با  ترجیحی(  تعرفه 
بودن  ناکافی  خلق‌الساعه،  و  متعدد  بخشنامه های 
تسهیلات ارزی و ریالی برای تامین سرمایه ثابت و در 
گردش واحدهای تولیدی از مشکلات مهم است که 

نیاز است توسط مسئولان پیگیری شوند.
فراقانونی  تسری  اداری،  زائد  بروکراسی  ریگی 
و  آزاد  مناطق  به  اصلی  سرزمین  سامانه های 
در  آماری  ثبت  فراقانونی  رویه  انجام  موازی کاری، 
واردات کالا و مبادلات بازرگانی بین‌المللی برخلاف ماده 
صادرات  روند  آزاد،  مناطق  اداره  چگونگی  قانون   ۱۴

هدف گذاری  و  داده  کاهش  را  تولیدی  محصولات 
صادراتی واحدهای تولیدی را مختل کرده است.

او ادامه داد: این گونه موارد سبب شده تا جهت صادرات 
محصولات به بازارهای داخل تغییریافته و باعث شده 
صاحبان سرمایه و تولیدکنندگان عطای سرمایه گذاری 
در منطقه آزاد چابهار را به لقایش بخشند و رهسپار 
نواحی صنعتی خارج از محدوده مناطق آزاد شده که 
این مورد ضربه مهلکی بر پیکره نحیف تولید و صنعت 
در این منطقه وارد کرده؛ اما این جامعه هدف در امر 

تولید جهادی عمل می کنند که باید قدردان بود.

 چابهار راهبردی ترین منطقه آزاد کشور است
سیستان و بلوچستان

 جشنواره گردو، مبل 
و منبت و فرش

 دستباف در تویسرکان
برگزاری  از  تویسرکان  فرماندار   - سالار  پرویزی   
فرش  و  منبت  و  مبل  جشنواره گردو،  یازدهمین 
دستباف گسترده در این شهرستان خبر داد و گفت: 
جشنواره با حضور مهمانان خارجی، در شکلی متفاوت 

با سال های گذشته اجرا می شود.
 یحیی خورشیدخانی عصر ۱۹ شهریور در نشست با 
اهالی رسانه استان در محل سفره‌خانه سنتی آراد با 
اشاره به اینکه تقاضا داریم تویسرکان را به عنوان یکی 
از شهرهای خوب و سرشار از پتانسیل به مردم ایران 
بهتر نشان دهید اظهار کرد: شهرستان تویسرکان ۲۶۰ 
جاذبه فرهنگی، تاریخی، مذهبی و طبیعی دارد که ۱۱۰ 
اثر از این آثار ثبت ملیََ شده است. وی از ثبت جهانی 
کاروان سرای شاه عباسی فرسفج و ثبت جهانی گردو 
این  راهبردی  و  کاربردی  اصیل،  ظرفیت  به عنوان 
شهرستان در حوزه اقتصاد و گردشگری خبر داد و 
افزود: ثبت جهانی گردو یعنی تویسرکان به عنوان 
این  چرا که  پذیرفته شده  جهان  پایتخت گردوی 
ژنوتیپ مطرح  با خاصیت منحصربه فرد  محصول 
است و بهترین آب‌وهوا، خاک و شرایط را برای رشد 
و باروری دارد. فرماندار تویسرکان با اشاره به وجود 
باغ مادری نهال گردو تویسرکان به عنوان مرکز تولید 
نهال پیوندی مطرح در سطح ملی و حتی بین‌المللی، 
تحقق یک هدف  برای  درگذشته  تلاش مسئولان 
و  دانست  قابل تقدیر  را  تویسرکان  پیشرفت  یعنی 
همه  تعالی بخشی  بر  را  اهتمام  باید  همه  گفت: 
حوزه ها در شهرستان قرار دهیم. وی تصریح کرد: 
برای رشد و توسعه همه جانبه کوته نظری را باید کنار 
گذاشت و بلندنظر بود و همه باید برای پیشرفت و 
کنیم.  کمک  ایران‌زمین  نقطه به نقطه  آبادانی 
خورشیدخانی از آغاز یازدهمین جشنواره گردو، فرش 
بزرگداشت  همایش  با  منبت  و  مبل  و  دستباف 
میررضی‌الدین از پانزده شهریورماه خبر داد و گفت: 
این همایش تا سیزدهم مهرماه ادامه دارد. او با اشاره 
به آغاز فعالیت ۱۱ کمیته ویژه جشنواره از سه ماه 
فرش  گردو،  جشنواره  کرد:  خاطرنشان  گذشته 
دستباف و مبل و منبت در قالب های مختلف از جمله 
معرفی  هدف  با  و..‌.  همایش ها  نمایشگاه، 
رسانه های  و  از صداوسیما  ظرفیت های شهرستان 
متفاوت اطلاع‌رسانی می شود. خورشیدخانی با اشاره 
به وجود ۸ هزار هکتار باغات گردو با تولید سالانه ۲۰ 
هزار تن تولید گردو و برداشت سالانه ۳۵ تن سماق 
به عنوان دو برند مهم در حوزه کشاورزی تویسرکان 
اضافه کرد: حدود ۲۵ هکتار سطح زیر کشت گلخانه 
با هدف صرفه جویی و استفاده بهینه آب در شهرستان 
فعال است، ضمناًً ۶ واحد سورت با هدف صادرات 

محصولات به کشورهای حوزه خلیج فارس داریم.

همدان

 بهرامجردی - سرپرست معاونت شهرسازی و امور 
طرح  اجرای  از  رفسنجان  شهرداری  زیربنایی 

آزادسازی و تعریض خیابان هجرت ۱۹ خبر داد.
رفسنجان،  اطلاع‌رسانی شهرداری  پایگاه  به گزارش 
با اعلام این خبر اظهار کرد:  مهندس سعید قندی 
طرح آزادسازی معابر باهدف تامین رفاه شهروندان 
ارتقای  و  بهبود  جهت  در  ترافیکی  رفع گره های  و 
سطح کیفی حمل‌ونقل و تردد شهری در دستور کار 

قرار گرفته است.
آزادسازی  عملیات  راستا  همین  در  افزود:  او 
پروژه خیابان هجرت ۱۹ حدفاصل بلوار هجرت به 
متر   ۲۵۰ طول  به  )عج(  صاحب‌الزمان  خیابان 

آغاز شده است.
زیربنایی  امور  و  شهرسازی  معاونت  سرپرست 
شهرداری رفسنجان گفت: علاوه بر خیابان هجرت 
۱۹، بلوار شهید مقیمی و خیابان های بهشت، بادپا و 
در  تعریض  و  آزادسازی  مهم  طرح های  از  یگانه 
علی‌آباد  محله  در  ترافیکی  گره های  رفع  راستای 

انقلاب به شمار می‌روند.

زیربنایی  امور  و  شهرسازی  معاونت  سرپرست   
شهرداری رفسنجان بیان کرد: با اجرای این طرح، بار 
ترافیکی از بلوارهای کارگر، هجرت، امام رضا )ع(، 
میدان شهیدان زینلی، میدان قدس و… کم می شود 
و نقش بسزایی در ایجاد راه مناسب و سهولت در 

تردد شهروندان دارد.
 او ادامه داد: با همکاری شهرداری عملیات اجرایی 
نخاله های  بارگیری  و  تخریب  کار  و  آزادسازی 

ساختمانی آغاز شده و در حال انجام است.
 مهندس قندی با اشاره به اجرای عملیات تعریض 
و آزادسازی این معبر افزود: بعد از اتمام عملیات 
و  آسفالت  جهت  زیرسازی  عملیات  مذکور، 

جدول گذاری آن وارد فاز اجرایی می شود.
او در پایان تعریض خیابان ها و آزادسازی معابر را 
دشوار  امری  همیاری شهروندان  و  همکاری  بدون 
تعامل  و  همکاری  از  قدردانی  ضمن  و  دانست 
تلاش های  سازی ها،  آزاد  زمینه  در  شهروندان 
به  پاسخ  برای  را گامی  زمینه  این  در  صورت گرفته 

دغدغه ها و مطالبات دیرینه شهروندان قلمداد کرد.

مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل   
از آغاز بهره برداری ۱۶۹ کلاس درس  استان یزد 
خبر  استان  در  تحصیلی  سال  شروع  از  قبل  تا 
داد و گفت: هم اکنون ۱۵ مدرسه در قالب تعهد 
استان  معادن  و  صنایع  میلیاردتومانی  هزار  سه 
حال  در  آنها  اجتماعی  مسئولیت های  قبال  در 

ساخت است.
 »محسن کاظمی« در گفت‎وگو با ایسنا، در خصوص 
شهید  دولت  سال  سه  طی  اداره کل  این  عملکرد 
جمهور آیت الله رئیسی اظهار کرد: طی این مدت ۵۳ 
مدرسه شامل ۴۷۱ کلاس اتاق با زیربنای ۸۰ هزار 
و ۹۱۸ مترمربع ایجاد و به ظرفیت آموزشی استان 

اضافه شد.
 او همچنین از ساخت و افتتاح ۱۷ سالن ورزشی، 
۱۰۱ چمن مصنوعی، اجرای ۱۵ طرح توسعه و ۳۳ 
چندمنظوره،  سالن  آزمایشگاه،  از  اعم  دیگر  طرح 
تا   ۱۴۰۰ غیره طی سال های  و  نمازخانه، کتابخانه 
اعتباری هزینه شده در  داد و مجموع  ۱۴۰۲ خبر 

این طرح‎ها را بالغ بر ۱۲۸۳ میلیارد تومان ذکر کرد
در  ابتکارات دولت سیزدهم  از  یکی  این مسئول   
ظرفیت  از  استفاده  را  مدارس  ساخت  حوزه 
مسئولیت های اجتماعی صنایع و معادن استان یزد 
برشمرد و تصریح کرد: در همین راستا بیش از سه 
هزار میلیارد تومان تعهد ساخت مدرسه از صنایع و 
 ۱۵ تعداد  اکنون  هم  شده که  اخذ  استان  معادن 

مدرسه در این حوزه در حال ساخت است.
 او همچنین یادآور شد: طی این مدت و در قالب 
طرح شهید عجمیان بیش از ۳۰۰ مدرسه در استان 

بازسازی و بهسازی شده‎اند.
 کاظمی با اشاره به افزایش اعتبارات این اداره کل 
دولت  سال  چهار  در  تومان  میلیارد   ۳۳۴ از 
سال  سه  طی  تومان  میلیارد   ۱۲۹۲ به  دوازدهم 
درس  تعداد کلاسهای  کرد:  ابراز  سیزدهم،  دولت 
ایجاد شده در دولت دوازدهم نیز ۴۴۹ مورد بوده 
سال گذشته  پایان  تا   ۱۴۰۰ سال  از  رقم  این  که 

افزون بر ۴۷۰ کلاس بوده است.

 اجرای طرح آزادسازی و تعریض
 خیابان هجرت ۱۹  

مدیرکل نوسازی مدارس یزد عنوان کرد: 
تعهد ۳۰۰۰ میلیاردی صنایع یزد برای ساخت مدرسه

 کرمان

یزد
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در آستانۀ ۲۱ شهریورماه و روز سینما، خبر 
از سینماهای  یکی  »نادر«  تخریب سینما 
می شود.  دست به‌دست  رسانه ها  در  لاله‌زار 
ماجرای تغییر کاربری آن اما برای امروز و 
دیروز نیست و سال ۱۳۹۰ مالک این سینما 
از این اتفاق خبر داده بود. اما روز هفدهم 
شهریورماه امسال، وب سایت »سفرنویس« 
با اعلام این خبر نوشت، مجوز تخریب سینما 
نادر در حالی صادر شده است که قبلًاً میراث 
اعلام کرده بود این اثر ارزشمند و واجد ارزش 

است و نباید تخریب شود.

 تاریخچۀ سینما نادر
کتاب  نویسندۀ  و  عکاس  قهردار«  »داود 
تاریخچۀ  بر  مروری  تهران؛  »سینما های 
سالن های سینما از قاجار تا امروز«، دربارۀ 
تاریخچۀ این سینما به »پیام ما« می گوید، 
این سینما در سال ۱۳۱۲ افتتاح شده و این 
سال مصادف است با اکران اولین فیلم های 
ناطق ایرانی و خارجی: »در ابتدا نام سینما 
سینما  به  مدتی  از  بعد  و  بوده  »رویال« 
آن  در  سینما  پیدا کرد.  نام  تغییر  »ملی« 

سال ها در اختیار داود شوحیط بود.«
به گفتۀ قهردار، این سینما تا سال ۱۳۳۸ با 
هزار و دویست صندلی فعال بود و سینمای 
درجه دو تهران محسوب می شد: »در سال 
۱۳۴۲، »منصور مجدبیگدلی« و »امیرحسین 
ذوالفقاری« این سینما را اجاره و بازسازی 
کردند و نام آن را به سینما »نادر« تغییر 
فیلم  با  در همین سال  این سینما  دادند. 
برادران امیدوار افتتاح شد. در سال ۱۳۴۳ 
»ناصر مجدبیگدلی«، »منصور مجدبیگدلی« 
و »امیرحسین ذوالفقاری« ملک سینما را از 
»شاهرخ قدیری« خریداری کردند و آن را 
به طور کل در اختیار گرفتند. در سال ۵۴ هم 
منصور سهم خود را به ناصر فروخت و سینما 

در اختیار او قرار گرفت.«
او می گوید یکی از اقدامات مهم این سینما این 
بود که در سال ۵۲، سه فیلم را با یک بلیت 
نمایش می‌داد: »این موضوع اعتراض بسیاری 
از سینماداران را برانگیخت؛ چرا که در آن زمان 
بلیت  یک  با  را  فیلم  دو  حداکثر  سینماها 
نمایش می‌دادند.« به گفتۀ او، نکتۀ مهم دیگر 
دربارۀ این سینما، وجود دفتر تولید فیلم و دفتر 
گروه سینماهای متحد بود که کارگردانانی چون 
و  خاچیکیان«  »ساموئل  پرویزی«،  »خسرو 

»صابر رهبر« به این سینما رفت‌وآمد داشتند. 
این دفتر در سال ۱۳۴۱ تشکیل و تبدیل به 

یکی از گروه های مهم در کشور شد.
خرداد  در  و  انقلاب  از  بعد  می گوید  قهردار 
۱۳۵۹، اموال فیلم ناصر مجدبیگدلی توسط 
بنیاد مستضعفان مصادره شد. در این سال 
یک بمب در سینما منفجر و منجر به خسارت 
شد، اما بعد از بازسازی سینما دوباره بازگشایی 
شد. او دربارۀ چرایی روبه تعطیلی‌رفتن سینما 
وزارت   ۱۳۸۶ سال  »در  می‌دهد:  توضیح 
ناهنجاری های  دلیل  به  ارشاد  و  فرهنگ 
اجتماعی که در سینما اتفاق می‌افتاد، از جمله 
اینکه تبدیل به محل تجمع معتادان شده بود، 
از سینمادار تقاضای تعطیلی سینما را کرد. اما 
وزارت  آن  از  پس  و  نپذیرفت  مجدبیگدلی 
ارشاد تصمیم گرفت سینما را از رده خارج کند. 
اولین اقدامی که کردند این بود که فیلم های 
روز را به آن نداد. بعد از مدتی باز هم ارشاد 
پاسخ  اما  را کرد،  سینما  تعطیلی  تقاضای 
مجدبیگدلی این بود: »وقتی هنوز این سینما 
ببندم؟« در مرحلۀ  را  آن  دارد، چرا  مشتری 
بعدی گاز سینما را قطع کردند و باز هم آن قدر 
ناچار  به  مجدبیگدلی  شد که  زیاد  فشارها 
 ۶۸۴ ظرفیت  با   ۱۳۸۸ سال  در  را  سینما 
صندلی تعطیل کرد.« این عکاس و نویسنده 
معتقد است که اگر قرار نیست این سینما 
مکان  یک  به  تبدیل  باید  شود،  بازسازی 
فرهنگی شود تا مورد استفادۀ دوباره قرار گیرد: 
برود،  بین  از  سینما  این  اگر  می کنم  »فکر 
سینماهای دیگری چون »کریستال« نیز در 

معرض تخریب قرار می گیرند.«
 

 قانون تغییر کاربری چه میگوید؟
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، در 
تغییر  مسئلۀ  »واکاوی  عنوان  با  گزارشی 
کاربری سالن های نمایش فیلم« )منتشرشده 
در سال ۱۴۰۱(، منابع حقوقی تغییر کاربری 

سالن ها را این طور شرح داده است:
»۱- تغییر کاربری ســینمایی که زمین آن از 
سوی دولت یا نهادهای عمومی غیردولتی 
برای ســالن های نمایش تأمین شده باشد، 
ایجاد،  »آیین نامۀ   ۵ مادۀ  تبصرۀ  مطابق 
ســاماندهی و نظارت بر ســالن های نمایش 
فیلم« )مصوب ۱۳۹۹/۱۲/17 هیئت وزیران( 

مجاز نیست.
به صورت  آیین نامه  همین   ۲۰ مادۀ  در   -۲

کاربری  تغییر  برای  امکانی  غیرمستقیم 
بر  است.  شده  فراهم  نمایش  سالن های 
آن، سازمان سینمایی موظف شده  مبنای 
منطقه‌ای  پراكندگی  اطلس  و  وضعيت 
سالن های نمايش در كليۀ استان های كشور 
را هر پنج سال يک بار مورد بررسی قرار دهد 
به  را  نياز  مورد  تغييرات  دســتورالعمل  و 
تناســب چگونگی توزيع سالن ها و بر مبنای 
تغييرات شــكل گرفته در پراكندگی سالن ها 

مورد بازنگری قرار دهد.
۳- بر مبنای آیین نامۀ فوق‌الذکر، مصوبــۀ 
ســالن های  انحلال  مقررات  و  »ضوابط 
نمایش فیلم« )مصوب ۱۵/۰۴/۱۴۰۱ توسط 
برای  اسلامی(  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
کاربری  تغییر  و  فیلم  نمایش  سالن های 
آن ها تدوین شده که بنابر شرایط زیر، انحلال 
سالن ســینما به صورت رسمی اعلام خواهد 
به  کاربری  تغییر  برای  متقاضی  و  شد 
در  واقع   ۳ قانون   ۵ مادۀ  کمیسیون 
شهرداری ها، تأسیس شورای عالی شهرسازی 

و معماری ایران رجوع می کند:
الف( سالن های نمایش فیلم با عمر بیشتر 
از ۴۰ سال که از عدم فعالیت آن ها حداقل 

یک سال گذشته باشد.
که  ناایمن،  فیلم  نمایش  سالن های  ب( 
امکان ایمن سازی آن به تشخیص مراجع 

ذی صالح وجود ندارد.
دلایل  به  فیلم که  نمایش  سالن های  ج( 
مســتدل مانند تغییر موقعیت شهری متأثر 
با  از ساخت‌وسازهای منطقه، عدم تناسب 
مســیرهای  در  تغییر  جمعیتی،  بافت 
ترافیکی  نظام  تغییر  دلیل  به‌  دسترســی 
نامناسب  پهنۀ  یک  در  قرارگیری  منطقه، 
شهری در گذر زمان و سایر موارد مشابه به 
تشخیص شورا، امکان ادامۀ فعالیت ندارند. 
انحلال  که  شده  تأکید  مصوبه  همین  در 
مالکیت  دارای  فیلم  نمایش  سالن های 
غیردولتی،  عمومی  بخش  یــا  دولتی 
ظرفیت  میزان  همان  تأمین  به  مشــروط 
نمایشی در محل مناسب به تأیید شورای 
بررسی انحلال سالن های نمایش فیلم در 

سازمان سینمایی است.«
اینکه  دلیل  به  قوانین،  وجود  با  حتی  اما 
جدارۀ غربی سینما »نادر« با دو اثر ثبت شده 
در فهرست آثار ملی کشور مشترک است و 
»گراند هتل تهران« و مجموعۀ »تئاتر نصر« 

هر دو در فهرست آثار ملی ثبت شده‌اند، بیم 
فرونشست یا ریزش گراند هتل تهران و تئاتر 

نصر در زمان گودبرداری می‌رود.
 

 میراث فرهنگی استان تهران: این سینما 
جزو آثار ثبتی در محدودۀ لاله‌زار نیست

به دنبال انتشار اخبار مربوط به تخریب این 
تهران  استان  فرهنگی  میراث  ادارۀ  سینما، 
جوابیه‌ای منتشر کرده است. در این متن 
آمده است: »سینما نادر، با وجود قدمت و 
بر  ایران،  سینمای  تاریخ  در  خود  جایگاه 
میراث  نقشه های  و  مستندات  اساس 
ارزش  دارای  بنای  به عنوان  تهران،  فرهنگی 
تاریخی یا فرهنگی ثبت و لکه گذاری نشده و 
این بدین معنا است که این سینما جزو آثار 
محدودۀ  در  تاریخی  ارزش  واجد  و  ثبتی 
از  نگاه کارشناسی،  از  و  نگرفته  قرار  لاله‌زار 
منظر میراث فرهنگی شرایط لازم را برای ثبت 

به عنوان بنای میراثی نداشته است.«
در ادامه گفته شده: »در سال ۱۳۹۳ و در 
دورۀ مدیریت قبلی، بر اساس بررسی های 
فنی و حقوقی صورت گرفته، ادارۀ کل میراث 
با  رسمی  مکاتبه‌ای  طی  تهران  فرهنگی 
شهرداری منطقۀ ۱۲، وضعیت سینما نادر را از 
نظر امکان تخریب و نوسازی بررسی و اعلام 
نظر  از  بنا  این  نوسازی  و  تخریب  کرد که 

میراث فرهنگی بلامانع است.«
 ادارۀ میراث فرهنگی استان تهران با بیان 
سال  در  نادر  سینما  فعالیت  پروانۀ  اینکه 
۱۳۸۸ توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ابطال شده، یادآور شده: »از آن زمان تاکنون، 
سینما نادر فاقد هرگونه کاربری عملی بوده و 
عملًاً به دلیل تعطیلی، فعالیت فرهنگی یا 

سینمایی در آن صورت نمی گرفته است.«
در این جوابیه گفته شده، ضمن »تأکید بر حفظ 
هویت فرهنگی منطقۀ لاله‌زار و تلاش برای تداوم 
فعالیت های فرهنگی«، با صدور مجوزهای لازم، 
میراث فرهنگی تهران تلاش کرده که نوسازی 
این ملک در راستای احیاء کاربری فرهنگی آن 
صورت گیرد: »طبق این مجوزها، بخش فوقانی 
بنا نیز به فعالیت های فرهنگی اختصاص یافته 
فضاهای  ایجاد  برای  کاربری  تغییر  هرگونه  و 
چارچوب های  از  خارج  غیرمرتبط،  یا  تجاری 

تعیین‌شده خواهد بود.«
 

 سینما نادر جایی است که زخم خودش را 
نشان می‌دهد

بناهای  آیا همۀ  است که  این  اما پرسش 
تاریخی باید ثبت ملی و حفظ شوند و آیا 
فقط میراث فرهنگی متولی حفظ این بناها 
است؟ »اسکندر مختاری« کارشناس میراث 
فرهنگی، به »پیام ما« پاسخ می‌دهد: »به 
نظرم این اتفاقی است که بالاخره می‌افتد. با 
فضاهایی که کارکرد گذشته را ندارد، چه کاری 
می توان کرد؟ آیا فقط باید از میراث فرهنگی 
جریان ها  این  جلوی  که  داشت  تقاضا 
بایستد؟ اقتصاد شهری در اینجا تعیین کننده 

است و حرف آخر را می‌زند.«
و  عمومی  افکار  اگر  است  معتقد  او 
سازمان های مردم نهاد به دنبال این هستند 
که این بناها حفظ شوند، باید همگام با آن 
دربارۀ مدیریت آیندۀ اقتصادی این فضاها 
نیز بحث شود: »درست است که شهرداری 
تهران باید مانع تغییر کاربری ها شود و میراث 
فرهنگی دربارۀ حفظ ارزش تاریخی این بناها 
باید پیشگام باشد، اما این اقدامات به تنهایی 
به  باید  هم  اصناف  حتی  نمی کند.  کفایت 
کمک بیایند و راه حل ارائه دهند. اتفاقی که 
برای لاله‌زار افتاده، اتفاقی نیست که فقط بعد 
میراثی داشته باشد. از نظر کارکردی لاله‌زار 
و  تجاری  کاربری  ظرفیت  و  شده  اشباع 
فعالیت مربوط به صنف الکتریکی را ندارد؛ 
ناامن  محیط  یک  به  تبدیل  به‎ همین‌دلیل 
شهری شده است. در لاله‌زار حتی به طول 
بیست متر نمی توانید در یک خط مستقیم 
حرکت کنید. حالا در این وضعیت همۀ این 
سینماها میل دارند تبدیل به پاساژ شوند. آیا 
فضای لاله‌زار ظرفیت چنین تراکمی را دارد؟« 
مجاور  بناهای  متوجه  دربارۀ خطری که  او 
یک  »تخریب  می گوید:  است،  نادر  سینما 
سینما مثل یک دومینو است و سایر فضاها 
نیز از بین می‌روند. اما فقط با ثبت آثار ملی 
به سمت  باید  و  نمی شود  حل  مسئله 
کاربری های فرهنگی رفت. این اقدام هم نیاز 
به یک ارادۀ ملی دارد و همه باید همکاری 
می گوییم  است که  سال   ۲۵ حدود  کنند. 
هم  اکنون  ندارد،  ترافیکی  ظرفیت  لاله‌زار 
بارانداز شده و ماشین ها در حال  تبدیل به 
خالی کردن بار یا بارگیری هستند. چرا این 
محله تبدیل به مرکز توزیع وسایل الکتریکی 
در ایران شده است؟ هیچ کجای لاله‌زار نه 
برای جمعیت شناور نه برای جمعیت ثابت 
باید  آشفتگی‌اش  برای  و  نیست  امن  آن 

تدبیری اندیشید.«
به نظر مختاری، سینما نادر جایی است که 
زخم خودش را نشان می‌دهد: »اینکه افکار 
عمومی مخالف تخریب سینما نادر است، 
برای  بلکه  نیست،  سینما  این  برای  صرفاًً 
پیامدهای تخریبی نیز است. خاک برداری 
باعث می شود دو اثر تاریخی دیگر در معرض 
خطر قرار گیرند و از طرف دیگر در این محل 
فضا  ندارد.  وجود  تجاری  ظرفیت کاربری 
زاییدۀ نیازهای شهروند است و احتیاج به 

مدیریت فضا داریم.«

در آستانۀ روز  ملی سینما خبر تخریب سینما »نادر« به گوش می‌رسد

ویرانی خاطرات نادر
»اسکندر مختاری«: فقط با ثبت آثار ملی مسئله حل نمی شود، باید به‌سمت کاربری های فرهنگی رفت

ضرورت رجوع به 
تخصص‌گرایی در  محیط‌زیست

هرچند در قوانین برنامه ها فصل های مرتبط به 
محیط‌زیستی  و  اجتماعی  فرهنگی،  مسائل 
گنجانده شده، اما عدم باور دولت ها به اجرای 
قانون برنامه یا ناتوانی آنان از اجرای کامل، مانع 
از تحقق این هدف گردیده است. برای جبران 
این نقیصه در طی سال‌های اخیر و در قالب 
برخی  اجتماعی،  و  فرهنگی  برنامه های  انجام 
اقدامات روبنایی به انجام رسیده که فاقد هرگونه 
ریشه و برنامه‌ریزی تخصصی بوده است. گاه 
این ایراد به دولت ها وارد می شود که صرفاًً به 
آمار و برگزاری  تولید  اقدامات نمایشی،  دنبال 
همایشات بوده و گاهی نیز سازمان های مردم نهاد 
»شینا  اخیرا�  بازیگری کرده‌اند.  زمینه  این  در 
انصاری« معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان 
حفاظت محیط‌زیست، در یاداشت خود از کنش 
راه حل محور نام برده است. انتصاب او با حمایت 
تشکل های  و  دانشگاهیان  از  کثیری  تعداد 
مردم نهاد همراه بوده و او که جنس تشکل‌ها را 
کلیدی ترین  از  یکی  به  می‌شناسد،  به خوبی 
ضعف های این حوزه اشاراتی داشته است. فارغ 
حفاظت  سازمان  فعلی  رئیس  اظهارنظر  از 
محیط‌زیست کشور، به‌درستی امروزه کنشگری 
است،  با تخصص‌گرایی همراه  که  راه حل محور 
می بایست جایگزین اقدامات سانتیمانتالیسمی 
را می توان در مثلث  این کنش  شده و اضلاع 
دولت، دانشگاه و سمن جست‌وجو کرد. دولت 
می بایست باورمندانه برای رهایی از چالش هایی 
که محیط زیستن ایرانیان را به مخاطره انداخته 
و  اجتماعی  فعالین  به  دوستی  دست  است، 
دانشگاهیان دراز کند. دانشگاه برای حل مسائل 
و مشکلات کشور، نیاز است تا باتوجه به اسناد 
آمایش  به  توجه  و  هفتم  برنامۀ  بالادستی، 
سرزمین، برنامۀ عمل تولید کند و از یک محیط 
آموزشی صرف، تبدیل به مرکزی برای جوشش 
علمی، پژوهش های کاربردی و یافتن راهکارهای 
رفع این چالش ها شود. سازمان های مردم نهاد 
در  تخصصی شدن  توانمندسازی،  نیازمند  نیز، 
فعالیت ها و اجتناب از اقدامات صرفاًً نمایشی 
هستند. توانمندسازی تشکل ها از درون خود با 
با  یا  و  تخصص ها  و  تجارب  اشتراک گذاری 
بهره گیری از دانشگاه و تسهیل گری دولت قابل 
دسترس است. یک تشکل تخصص گرا، ضمن 
نقش نظارتی و پایش اقدامات دولت، می تواند 
به جای تنها نقد وضع موجود و بیان ایرادات، به 
کمک افراد تحصیل کرده در مجموعۀ خود اقدام 
جایگاه  در  نیز  دولت  و  راه حل کرده  تولید  به 
صحیح از مشورت های تخصصی دانشگاهیان و 
سمن ها به عنوان نهادهای همکار در توسعۀ کشور 
بهره مند شود. لذا ضرورت دارد تا فضای گفت‌وگو 
و همکاری در این زمینه تقویت شده و به نقش 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز در روند 
می‌دانیم که  خوب  توجه گردد.  توسعۀ کشور 
پایدار است که اصل پنجاهم قانون  توسعه‌ای 
اساسی در آن رعایت شود؛ توسعه‌ای که نیازهای 
به  آنکه خدشه‌ای  بدون  برطرف کرده،  را  حال 
درحال حاضر  نماید.  وارد  آیندگان  برای  منابع 
نقشه‌راه توسعۀ کشور و یا به عبارت دیگر، مرکز 
سازمان  در  راه،  این  متمرکز  تصمیم گیری 
مدیریت قرار داشته و تأمین اعتبار طرح های 
و  مدیریت  سازمان  توسط  نیز  توسعه‌ای 
که  می یابد  تخصیص  و  انجام  برنامه‌ریزی 
محیط‌زیست،  حفاظت  سازمان  می بایست 
توسعۀ  حافظ  و  توسعه  روند  بر  ناظر  به عنوان 
پایدار، همکاری تنگاتنگ و مشترکی در بسیاری 
و  شکل‌گیری  نماید.  ایفا  طرح ها  این  از 
پیوندخوردن مثل دولت، دانشگاه و تشکل های 
علمی، فرهنگی و اجتماعی، اجتناب ناپذیر بوده و 
این اقدام شروع و گام اول برای پاسخگویی به 
نیازهای سیستم مدیریت کشور است تا از رکود 

و عدم بهره‌وری مدیریت دولتی کاسته شود.

افزایش ۴۰ تا ۶۶درصدی 
قیمت رسمی نان در تهران

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به افزایش 
اعلام قیمت جدید،  از  نان گفت، پس  قیمت 
توسط  تخلفی  هرگونه  با  و  تشدید  نظارت ها 
دستگاه های تعزیراتی و نظارتی برخورد قانونی 
»مریوان  »ایسنا«،  گزارش  به  شد.  خواهد 
دربارۀ  تهران،  اصناف  اتاق  بازرس  قادرپور« 
قیمت نان اظهار کرد: قیمت نان سنگک ۳ هزار 
تومان  هزار   ۵ به  درحال حاضر  بود که  تومان 
رسیده و کنجد آن ۱ هزار تومان بود که به ۱ هزار 
گفتۀ  به  است.  یافته  افزایش  تومان   ۵۰۰ و 
قادرپور، نان لواش با آرد نوع یک از ۵۰۰ تومان 
به ۷۰۰ تومان افزایش یافته و نان لواش با آرد 
نوع ۲ از ۶۵۰ به ۹۰۰ تومان تغییر یافته است.  
پخت  یک  نوع  دولتی  آرد  با  بربری که  نان 
می شود، از ۱ هزار و ۸۰۰ تومان به ۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان تغییر قیمت داشته و نان بربری که با آرد 
از ۲ هزار و ۵۰۰  دولتی نوع ۲ تولید می‌شود، 
یافته  افزایش  تومان  به ۳ هزار و ۵۰۰  تومان 
است. به طور کلی برای نان کنجدی، ۳ گرم کنجد 
می توان خریداری کرد که هر گرم ۱ هزار و ۵۰۰ 

تومان است.

کنعانی در نشست خبری:

پرداخت حقابه از هیرمند 
مطالبه جدی ایران است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: حقابه هیرمند، حق مسلم 
ایران است و مقامات حکومت سرپرستی افغانستان به 
»ناصر  ایسنا،  گزارش  به  دارند.  اذعان  ایران  حق  این 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران روز دوشنبه و در نشست خبری هفتگی خود درباره 
مسائل مختلف بین‌المللی اظهارنظر کرد. وی در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با موضوع حقابه ایران از هیرمند و اینکه 
برخی معتقدند هستند که آبی که در چند ماه گذشته از 
افغانستان وارد ایران شده مربوط به حقابه ایران از هیرمند 
نبوده است، اظهار کرد: حقابه هیرمند، حق مسلم ایران 
است و مقامات حکومت سرپرستی افغانستان به این حق 
ایران اذعان دارند. وی ادامه داد: ما در طول ماه های گذشته 
میزان متنابهی آب از جغرافیای افغانستان دریافت کرده‌ایم 
و اینکه این آب ها جز حقابه ما بوده که از سوی سرپرستی 
افغانستان در اختیار ما قرار داده شده یا نه اظهار نظرهای 
مختلفی وجود دارد.  کنعانی ادامه داد: به طور کلی بحث 
پرداخت حقابه ایران از هیرمند بر اساس معاهده‌ای که 
وجود دارد مطالبه جدی ایران است و معتقدیم که مبتنی 
بر این معاهده باید حقابه ایران به صورت کامل در اختیار 

ما قرار بگیرد.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در این نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر این که دولت 
چهاردهم آمادگی خود را برای برگزاری مذاکرات احیای 
مقابل  از سوی طرف های  تهران  آیا  اعلام کرده،  برجام 
این  در  پالسی  و  را مشاهده  اراده‌ای  نیز چنین  برجام 
جمهوری  مواضع  گفت:  است،  کرده  دریافت  زمینه 
اسلامی ایران در ارتباط با برجام روشن است. برجام یک 
توافق همه  این  و کشورهای عضو  توافق جمعی است 
تعهداتی بر عهده داشتند و ایران تنها عضوی بود که به 
این  احیای  داد:  ادامه  تعهدات خود عمل کرد. کنعانی 
تعهدات  به  مقابل  طرف های  بازگشت  بر  مبتنی  توافق 
زمانی  توافق  این  و  است  برجام  چهارچوب  در  خود 
خود  تعهدات  به  طرف ها  همه  شود که  احیا  می تواند 
فاصله  مذاکره  میز  از  ایران  اینکه  بیان  با  او  بازگردند. 
نگرفته است و مذاکرات را به عنوان راهکار دیپلماتیک 
برای تحقق منافع خود محل توجه قرار می‌دهد، ادامه 
داد: توافق برجام یک نمونه از موفقیت چندجانبه گرایی 
در حل موضوعات پیچیده بود و جای تاسف است که 
برخی از طرف های مقابل به تعهدات خود در این زمینه 
عمل نکردند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران گفت: مسیر توافق می تواند باز باشد و فرصت برای 
طرف های  اینکه  به  مشروط  دارد،  وجود  برجام  احیای 
مقابل به تعهدات خود در برجام باز گردند و به آن پایبند 
مورد گفت‌وگوهای  در  که  این  بیان  با  کنعانی  باشند. 
احیای برجام، رایزنی های خوبی به صورت تلفنی بین 
انجام شده  عراقچی«  عباس  »سید  و  بورل«  »جوزف 
بین  گفت‌وگو  برای  مناسبی  فرصت های  گفت:  است، 
طرفین در این ارتباط در تحولات دیپلماتیک پیش رو در 

عرصه بین‌المللی وجود دارد.

عارف:

ایران فقط تهران نیست
آمایش  اینکه  اعلام  با  جمهور  رئیس  اول  معاون   
است،  توسعه  برنامه هفتم  و  دولت  راهبرد  سرزمینی 
گفت کشور فقط تهران یا ۸ کلانشهر نیست بلکه همه 
توسعه  و  رشد  حق  مردم  همه  و  است  مناطق کشور 

دارند.
به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور در مراسم معارفه 
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که در 
تالار وحدت برگزار شد، با تاکید بر ترویج اخلاق اسلامی 
متناسب با اقشار مختلف جامعه به خصوص نوجوانان و 
جوانان افزود: امروز اولویت ما باید نجات جوانان باشد، 
گرفتاری این قشر از بزرگسالان و میان سالان بیشتر است

فرهنگی  مسائل  در  دولت  امروز  اینکه  بیان  با  عارف 
دخالت می کند که باید اصلاح شود، اظهار کرد: محرمانه 
نگه داشتن شاخص ها راه حل مشکلات نیست. در شعار 
می گوییم مردم محرم هستند، اما باید در عمل هم ثابت 
شود. وی درباره وضعیت کتاب خوانی، گفت: در این حوزه 
سایت  و  مجازی  فضای  است.  نگران کننده  وضعیت 
جایگزین کتاب نمی شود. تیراژ برخی کتاب ها خجالت 
آور است. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ما باید 
به گردش آزاد اطلاعات اعتقاد داشته باشیم، تاکید کرد: 
نباید به این خاطر که این مساله ما را مورد نقد قرار می 
عارف  جلوگیری کنیم.   اطلاعات  آزاد  گردش  از  دهد، 
انقلاب  تصریح کرد: فقط منتظر هستیم فرمانی، رهبر 
صادر کنند و بعد آن را تایید کنیم، اما چه قدر برای تحقق 
آن تلاش می کنیم، معلوم نیست وی با بیان اینکه در 
سال های اخیر شعارهای هر سال، عمدتا اقتصادی بوده 
که برای امسال مشارکت مردم مد نظر بوده است، گفت: 
چه قدر برچسب زنی به سرمایه گذار را کنار گذاشته‌ایم؟  
معاون اول رئیس جمهور با اعلام اینکه آمایش سرزمینی 
تاکید کرد:  برنامه هفتم توسعه است،  و  راهبرد دولت 
کشور فقط تهران یا ۸ کلانشهر نیست بلکه همه مناطق 
کشور است و همه مردم حق رشد و توسعه دارند. این 
مساله در بخش فرهنگی باید مدنظر باشد. عارف گفت: 
رهبر  از  صمیمانه  نیست،  شعار  یک  فقط  جوان گرایی 
انقلاب تشکر می کنم که تکلیف کردند حداقل در اولین 
قدم ۱۰۰ جوان برای مدیریت کشور تربیت شوند. باید 
جوانان را بکار بگیریم. تاکنون از ظرفیت زنان تحصیل 
کرده بهره نبرده ایم و مشکل پیدا کرده ایم. عملکرد وزیر 
راه که خانم است در همین مدت انصافا فوق تصور بود. 
باید تبعیص مثبت بگذاریم تا زنان بخشی از مسئولیت 

های مدیریتی را بر عهده بگیرند.

سال ۱۳۵۲ سینمایی در خیابان لاله‌زار و در کوچۀ باربد )ملی( به دلیل نمایش سه فیلم با یک بلیت، اعتراض بسیاری از 
سینماداران را برانگیخت؛ چرا که در آن زمان سینماها حداکثر دو فیلم را با یک بلیت نمایش می‌دادند. نام این سینما 
»نادر« بود که بعدها شد آخرین سینمای فعال خیابان لاله‌زار. اما در سال ۱۳۸۸ سینما نادر هم به دستور »محمدحسین 
صفار هرندی« وزیر ارشاد وقت، برای همیشه تعطیل شد و تعطیل ماند تا دیروز که زمزمههای تخریب آن با مجوز میراث‌ 

فرهنگی به گوش رسید.

پیام خبر
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اسکندر مختاری: درست است 
که شهرداری تهران باید مانع 
تغییر کاربری ها شود و میراث 
فرهنگی دربارۀ حفظ ارزش 
تاریخی این بناها باید پیشگام 
باشد، اما این اقدامات 
به تنهایی کفایت نمی‌کند؛ حتی 
اصناف هم باید به کمک بیایند 
و راه حل ارائه دهند

ادارۀ میراث فرهنگی استان 
تهران: پروانۀ فعالیت سینما 
نادر در سال ۱۳۸۸ توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ابطال شده است و از آن زمان 
تاکنون، سینما نادر فاقد 
هرگونه کاربری عملی بوده و 
عملًاً به دلیل تعطیلی، فعالیت 
فرهنگی یا سینمایی در آن 
صورت نمی گرفته

| روزنامه نگار |
| صدف سرداری |

1ادامه از صفحۀ



3|   سال بیستم   |   شماره پیاپی 2935   | سه شنبه 20 شهریور 1403  |

شش دهه پس از شروع فعالیت »شرکت 
از معادن  معادن اسفندقه«، تعداد بسیاری 
زیرمجموعۀ این شرکت، همچنان مشکلات 
مهم  نمونۀ  دارند.  محیط‌زیستی گسترده‌ای 
جنگل های  دل  در  کرومیت  معادن  آن هم، 
و  »مرزینی«  »برجوئیه«،  »باغ برج«، 

»آشین« است. 
پروانه های  از  کیلومترمربع   ۷۰۰ از  بیش   
برداشت کرومیت اختصاص  به  بهره برداری، 
به  مربوط  پروانه ها  این  از  برخی  که  دارد 
سال های  برای  تعدادی  و  انقلاب  از  پیش 
اخیر است. نزدیک به ۱۲ هزار نفر از اعضای 
عشایر ایل کوهشاهی در این منطقه ساکنند 
نابودی  بر  زنده  شاهدی  دهۀ گذشته،  در  و 

منطقه بوده‌اند.  
از  بخشی  نمایندۀ  رحیمی نژاد«  »وهاب 
پیگیر  مدتهاست  ارزوئیه،  عشایر شهرستان 
مشکلات این منطقه است و حالا به »پیام 
ما« می گوید: »آنچه درحال حاضر مورد بحث 
سال های  در  که  است  پروانه هایی  است، 
۱۳۸۴ تا ۱۳۸۶ گرفته شده و استعلامی هم 
از سوی منابع طبیعی برایش نگرفته‌اند. نکتۀ 
حائز اهمیت این است که هم منابع طبیعی 
و  معدن  صنعت،  سازمان  هم  تخلف کرده 
مدیرکل  امسال،  تیرماه  هفتم  در  تجارت. 
منابع طبیعی ده و نیم هکتار از منابع جنگلی 
بیشتر آن در محدودۀ ذخیره گاه درخت  که 
معدنی  فعالیت  برای  را  داشته  قرار  ارس 
شرکت معادن اسفندقه واگذار می کند. این 
ذخیره گاه در سال ۹۹ به این عنوان تعریف 
انجام  تخلف  به‌راحتی  نتیجه  در  و  شده 
منابع  سازمان  از  استعلامی  چرا که  گرفته؛ 
طبیعی وجود ندارد. تخلف بعدی این است 
که صنعت و معدن مستلزم است، استعلام 

منابع  و  بگیرد  طبیعی  منابع  سازمان  از 
طبیعی هم موظف است مدام سرکشی کند، 
اما هیچ استعلامی موجود نیست. جدای از 
در  فعالی  معادن  هکتار،  نیم  و  ده  مسئلۀ 
مناطق جنگلی و ذخیره‌گاه مشغول به کارند 
دفن  محل  باید  قانون،  اساس  بر  حتی  و 
این  می شد که  معدنی مشخص  باطله‌های 
اتفاق هم نیفتاده و هفتگی چندین درخت 

ارس زیر باطله های معدنی فرو می‌رود.«
اتفاقی  در  که  می‌کند  تأکید  همچنین  او 
غیرقانونی، بیش از ۷۰ درصد کارکنان شرکت 
معادن اسفندقه، خودشان وارد کار پیمانکاری 
با معدن شده و پیمانکاری معدن کرومیت را 
این شکل  به  برداشته‌اند. »سی چهل معدن 
مشغول کارند. درحالی که هیچ یک از کارکنان 
مزایده های  و  قراردادها  در  نمی توانند  دولت 
دولتی شرکت کنند و این هم تخلف دیگری 
بهره برداری  پروانه های  از  یکی  است.  بوده 
 ۱۱۵ وسعت  اسفندقه،  شرکت  معادن 
آن  ۳۶ کیلومترمربع  است که  کیلومترمربع 
پوشش گیاهی انبوه است. نامه های زیادی 
زده شده، اما بی نتیجه. صدها هکتار از اراضی 
منابع طبیعی، زیر پوشش باطله های معدنی 

رفته است.«
این محدوده محل برداشت کرومیت است، 
اما آن طور که رحیمی نژاد می گوید، گهرسنگ 
»گارنت  به‌نام  دارد،  وجود  آنجا  نیز 
دمانتویید«؛ »این گوهرسنگ بسیار کمیاب 
است و هر قیراط آن بین هزار تا چهار هزار 
دلار قیمت دارد و به همین‌دلیل، دست طمع 
افراد  است.  دراز  آن  سمت  به  بسیاری 
مختلف و بانفوذی می‌خواهند آن را برداشت 
کنند و متأسفانه عده‌ای در پوشش برداشت 
دمانتوئید  استخراج  حال  در  کرومیت، 

هستند. تجمعات بسیاری شکل دادیم، اما 
ترتیب اثر نیافت. بیانیه نوشتیم و فرمانداری 
مصوبۀ شورای تأمین داد و قائله را تمام کرد. 
شرکت  همین  در  است که  این  دیگر  نکتۀ 
کارخانۀ  یک  اخیرا�  اسفندقه،  معادن 
مجوز  هم  آن  شده که  ساخته  خاک شویی 
منابع طبیعی ندارد و این کارخانه در جایی 
آن مطرح  در  آب  به‌شدت مشکل  است که 
بازرسی  داده‌اند.  چاه  حفر  مجوز  اما  است، 
منابع طبیعی کل کشور آمدند و وقتی فیلم ها 
را دیدند، تعجب کردند و گفتند، معکوس این 

اطلاعات به آن ها منتقل شده است.«
آنچه محلی‌ها را به تکاپو انداخته، این نکته 
از  استعلام  بهره برداری،  پروانۀ  در  است که 
سوی منابع طبیعی انجام نگرفته و در سال 
بدون  هم  باز  شده،  تمدید  مجوز  ۱۴۰۲ که 
استعلام از سازمان منابع طبیعی بوده است. 
از  باید  استان،  معدن  و  صنعت  »سازمان 
در  اما  می گرفت،  استعلام  طبیعی  منابع 
سال های گذشته فقط باطله های معدنی در 
از هزاران درخت،  جنگل دپو شدند و بیش 

زیر باطله های معدنی مدفون شده است.«
به معاونت امور جنگل  او می گوید که اخیراًً 
سازمان منابع طبیعی کل کشور آمده و مطلع 
شده که در دی ماه سال ۹۹، محدوده‌ای به 
وسعت ۳۶۰ کیلومترمربع به عنوان ذخیره گاه 
در  و  شده  تعیین  ارس  درخت  ژنتیکی 
روزنامۀ »واقعه« کرمان هم آگهی آن منتشر 
واگذاری  متر  یک  حق  به‌این ترتیب  شده؛ 
برای فعالیت معدنی هم وجود نداشته، اما 
متأسفانه برخلاف قانون، منابع طبیعی حتی 
منطقه  این  متمایزکردن  برای  هم  تابلویی 
وزارت  مشترک  مصوبۀ  طبق  است.  نزده 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی در 

انجام  استعلام مجدد  باید  حتماًً  سال ۹۴، 
هم  این  و  نیفتاده  اتفاق  این  می گرفته که 

تخلفی دیگر است. 
گذشته،  سال  که  درحالی‌است  موارد  این 
اقتصادی  امور  معاون  حسن‌زاده«  »امیر 
استانداری کرمان هم دربارۀ عملکرد ضعیف 
معادن فعال در منطقۀ ارزوئیه اظهارنظر کرده 
و گفته بود: »۴۰ پیمانکار در معادن اسفندقه 
با همان روش های قدیمی، سنگ معدن را 
اسفندقه  معادن کرومیت  می‌آورند.  بیرون 
یکی از این ظرفیت ها است و پنج پهنۀ کار 
فعال در این معادن وجود دارد که با حدود 
۷۰۰ کیلومترمربع پهنۀ معدنی است. اما یکی 
از مشکلات معادن، کارکردن به روش سنتی 
است که از قبل از انقلاب تاکنون، به همین 
روش است و اکتشاف معادن اسفندقه باید 

ساماندهی شود.«

 نامهها و تجمعات بی‌اثر
در  نامه‌ای  در  صوغان،  بخش  عشایر 
منابع  بازرسی  به  امسال  اردیبهشت ماه 
طبیعی و آبخیزداری استان کرمان نوشتند: 
مورد  محدودۀ  در  اسفندقه  »معادن 
کوه  نواحی  در  خود  کرومیت  بهره برداری 
و  مرزینی  باغبرج،  برجوییه،  تخت‌افغان، 
است،  هکتار  هزار   ۱۲ قریب  که  کوه‌سرخ 
مجوز منابع طبیعی ندارد. این درحالی‌است 
محدوده های  طبیعی،  منابع  کارشناس  که 
مذکور را با عنوان پوشش جنگلی انبوه ذکر 
معادن  شرکت  که  افسوس  و  است  کرده 
به نسل کشی  این مدت دست  اسفندقه در 
آشکار و ازبین بردن هزاران بادام کوهی، ارس، 
بنه و … زده و ده ها چشمۀ آب را آلوده یا 
نامه،  ارسال  با  هم‌زمان  است.«  خشکانده 

کارزاری نیز از سوی مردم منطقه و خطاب به 
کشور،  مراتع  و  جنگل‌ها  سازمان  رئيس 
مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان، استاندار 
شکل  ارزوئیه  شهرستان  فرماندار  و  کرمان 
گرفت و آن ها در متن کارزار نوشتند: »دیر 
و  در سایۀ سکوت سنگین  است که  زمانی 
و  مرگ  شاهد  مربوطه،  مسئولان  مرگبار 
آشین،  باغ برج،  منطقۀ  جنگل های  نابودی 
مرزینی و برجوئیه توسط مافیای فساد در 
و  جنایت  هستیم.  اسفندقه  معادن  شرکت 
انسان  هر  دل  که  آشکاری  نسل کشی 
درد  به  را  خردمندی  وجدان  و  خداترس 
کمیاب ترین  و  بهترین  متأسفانه  می‌آورد. 
همچون  سامان،  این  گیاهی  گونه های 
درختان ارس، بادام کوهی، بنه، انگور وحشی، 
کهکم، ارچن و ده ها گونۀ نادر و باارزش دیگر، 
زیر زنجیر بیل و بولدوزرها مظلومانه نابود و 
زیر میلیون‌ها تن باطلۀ ناشی از فعالیت های 
معادن  شرکت  غیرقانونی  و  غیراصولی 
به  وضع  اگر  که  می شوند  دفن  اسفندقه 
خواهد  تاک  نه  برود،  پیش  منوال  همین 
معادن  شرکت  تاک.  از  نشان  نه  و  ماند 
با زیان  از ۶۶ سال فعالیت،  اسفندقه پس 
دولت  به  بدهی  تومان  میلیاردها  و  انباشته 
مواجه است و حاصلی جز رنج و محرومیت 
است؛  نداشته  زرخیز  خطۀ  این  مردم  برای 
رنجش  و  مافیا  مال  سرزمینی که گنجش 
مال مردم است. ما امضاکنندگان این کارزار، 
با دلی اندوهناک و چشمانی اشکبار، اما با 
اراده‌ای پولادین، از نمایندۀ محترم و منتخب 
شهرستان های ابر، سازمان جنگل ها و مراتع 
کشور، ادارۀ کل منابع طبیعی استان کرمان، 
استاندار محترم، فرماندار محترم شهرستان، 
سایر  و  آرزوییه  شهرستان  تأمین  شورای 
مسئولان خداترس که دل در گرو آبادانی و 
حفظ حیات جنگلی کشور دارند، عاجزانه و 
ملتمسانه می خواهیم که هرچه زودتر جلوی 
این جنایت هولناک و قلع‌وقمع جنگل های 
شهرستان ارزوئیه که از خوش‌آب‌وهواترین و 
دلپذیرترین نقاط گردشگری کشور هستند را 
جان  نجات  جنگل،  نجات  چرا که  بگیرند؛ 

بشریت و میراثی برای آیندگان است.«
چند ماه بعد از نامه نگاری‌ به بازرسی منابع 
طبیعی و به‌راه‌انداختن کارزار، هنوز پاسخی از 
نیامده است.  سوی مسئولان منابع طبیعی 
طبیعی  منابع  نیروهای  از  یکی  بااین حال 
استان هم که نخواست نامش در این گزارش 
این  که  می گوید  ما«  »پیام  به  بیاید، 
و  بوده  گذشته  زمان های  از  تخریب ها 
چند  جلوی  هم  درحال حاضر  باوجودآنکه 
نابودی  وسعت  اما  شده،  گرفته  تخریب 
مشخص است. »از سال ها پیش بخشی از 
مناطق جنگلی مورد معدن کاوی قرار گرفته. 
تخریب  گزارش  ما  و  شده  شکایت  بارها 
هم  بازرسی  و  آمده  کارشناس  داده‌ایم، 
تخریب های  منکر  نمی توان  اما  داشته‌ایم، 
جنگلی  پوشش  هرچند  شد.  انجام گرفته 
در  هم  ما  اما  است،  نقطه‌ای  به صورت 
را  تخریب ها  مستندات  مکرر  گشت های 
قضایی  مراجع  به  و  کرده  جمع‌آوری 

رسانده‌ایم.«
 منطقه تحت مدیریت منابع طبیعی است، 
از  استعلام  دربارۀ  صحبت هایی  اما 
محیط‌زیست هم از سوی محلی ها به گوش 
فهرجی«  »نجمه  برهمین‌اساس،  می‌رسد. 
زیستگاه های  مدیریت  ادارۀ  رئیس 
این  به  پاسخ  در  کرمان،  محیط‌زیست 
پرسش »پیام ما« که از سوی محلی ها گفته 
سازمان  از  استعلامی  شرکت  این  شده، 
قانون  »طبق  می‌گوید:  دارد،  محیط‌زیست 
ما  از  استعلامی  هیچ  می تواند  شرکت  این 
مدیریت  تحت  مناطق  این  باشد.  نداشته 
سازمان منابع طبیعی هستند و عملًاً نیازی 
به استعلام از محیط‌زیست نیست. اگر نامۀ 
استعلامی هم برای هرکدام از این معادن از 
سوی محیط‌زیست صادر شده، باید پروندۀ 
چنین  درحال حاضر  ولی  شود؛  بررسی  آن 
چیزی نداریم.« در این شرایط، منابع طبیعی 
نظارت کافی و پاسخگویی مناسب نداشته و 
وظیفه‌ای  قانونی  نظر  از  هم  محیط‌زیست 
برای خود متصور نیست. تنها درختان ارس و 
وضعیت  در  هستند که  بادام کوهی  و  بنه 
فعلی زیر باطله های معدنی دفن می شوند و 
نفس منطقه را هر لحظه تنگ تر از گذشته 

می کنند. 

نابودی بخش بزرگی از جنگل ارزوئیه استان کرمان در پی فعالیت های معدنی

پسماندهای معدنی نفس »ارس«ها را بریدند
»وهاب رحیمی نژاد« : در  چند سال‌ گذشته، فقط باطله‌های معدنی در جنگل دپو شدند و بیش از هزاران درخت 

زیر باطله های معدنی مدفون شده است

رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست:

رویکرد سازمان 
محیط‌زیست در 

مواجهه با جرایم، 
پیشگیرانه است 

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
سازمان  در  ما  رویکرد  گفت:  محیط‌زیست 
دستگاه  با  هماهنگ  محیط‌زیست  حفاظت 
قضایی، یک رویکرد پیشگیرانه در مواجهه با 

جرایم محیط‌زیستی خواهد بود.
حفاظت  سازمان  روابط عمومی  گزارش  به 
نشست  در  انصاری«  »شینا  محیط‌زیست، 
هماهنگی جلسۀ شورای حفظ حقوق بیت‌المال 
که در سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزار شد، 
افزود: مسائل و مشکلات در حوزۀ محیط‌زیست 
رویکرد  تاکنون  که  است  گسترده  به قدری 
مجموعه واکنشی بوده و این به دلیل گستردگی 
محیط‌زیست،  حوزۀ  در  مختلف  موضوعات 

به‌ویژه در سطح استان ها است.
معاون رئیس جمهور اضافه کرد: ما بعد از این 
با  مرتبط  های  پروژه  کرد  خواهیم  سعی 
محیط‌زیست، از هر نظر امکان سنجی شده و 
این  اگر  زیرا  شود؛  صادر  لازم  مجوزهای  بعد 
ملاحظات به‌صورت دقیق رعایت شود، تبعات و 

بازخوردهای آن به حداقل خواهد رسید.
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره 
به تصویب عضویت این سازمان در جلسۀ روز 
کمیسیون  در  دولت  هیئت  گذشتۀ 
فرهنگی‌اجتماعی دولت، ادامه داد: ما باید ارتقاء 
و  مدیران  به‌ویژه  جامعه  محیط‌زیستی  سواد 
مسئولان را در دستور کار جدی قرار دهیم تا 
و  اجتماعی  مشارکت  افزایش  بتوانیم 
برای  را  حاکمیت  سطح  در  توافق سازی 
پیش  هم‌زمان  به صورت  محیط‌زیست کشور 

ببریم.
از  قضا  دستگاه  جدی  حمایت های  انصاری 
را دلگرم کننده  سازمان حفاظت محیط‌زیست 
دانست و اضافه کرد: امیدواریم مصوبات مؤثری 
در جلسۀ آیندۀ شورای حفظ حقوق بیت‌المال 

داشته باشیم.
امور  مدیرکل  قاسمی«  »احمد  همچنین 
اجتماعی، فرهنگی و منابع طبیعی دادستانی 
امروزه  گفت:  جلسه  این  در  کشور،  کل 
دغدغه های محیط‌زیستی، اولویت جدی بخش 
قابل توجهی از مردم است و نگاه ما این است 
که تدابیر پیشگیرانه برای جلوگیری از جرایم 

محیط‌زیستی داشته باشیم.
صادقی«  »محمدحسین  جلسه،  ادامۀ  در 
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل 
کشور گفت: آراء سبز ابتکار عمل دستگاه قضا 
برای همراهی با رویکرد حفاظت از محیط‌زیست 
بود و لازم است در این زمینه، سازمان حفاظت 
برای  را  جدی‌ای  اقدامات  نیز  محیط‌زیست 

اطلاع‌رسانی این مسئله انجام دهد.

گسترش حریق جنگلی 
در »کالیفرنیا«

بیش از ۱۰ هزار نفر در جنوب کالیفرنیای آمریکا 
به دلیل گسترش سریع آتش سوزی، دستور 

تخلیۀ فوری گرفتند.
به گزارش »ایسنا«، آتش‌سوزی »لاین«، هزاران 
در شهر »سن  را  دیگر  بناهای  و  خانه، مغازه 
برناردینو« در شرق لس‌آنجلس تهدید می کند و 
بر  را  خود  فعالیت های  کانون  آتش نشان ها 

دورنگه‌داشتن آن از شهر گذاشته‌اند.
این آتش سوزی که از روز پنجشنبه آغاز شده، 
شنبه شب به سرعت گسترده و باعث شد »گوین 
نیوسام«، فرماندار کالیفرنیا وضعیت اضطراری 
اعلام کند. مقامات آتش نشانی می گویند، بیش 
از ۳۵ هزار سازه از جمله خانه های مسکونی، 
ساختمان های تجاری و دیگر اماکن کوچک، در 

معرض آتش سوزی قرار دارند.
به گزارش »بی بی سی«، میزان مناطق سوخته 
در تابستان در شمال و مرکز کالیفرنیا از سال 
۱۹۹۶ تا ۲۰۲۱ در مقایسه با دورۀ ۲۴سالۀ قبل از 

آن، پنج برابر افزایش یافته است.
دانشمندان گرمایش کرۀ زمین ناشی از سبک 
زندگی و فعالیت انسان‌ را مسئول بخشی از این 

افزایش چشمگیر می‌دانند.
سازمان آب‌وهوایی سازمان ملل، معتقد است 
برای  را  مساعدتری  زمینۀ  اقلیمی‌  تغییر  که 
ایجاد  جنگلی  آتش سوزی های  گسترش 
باعث  طولانی مدت،  و  شدید  می کند. گرمای 
پوشش  و  خاک  از  بیشتری  رطوبت  تبخیر 
گیاهی می‌شود و فضای خشک تری را برای 

شعله‌ورشدن ایجاد می کند.
برای  مناسبی  سوخت  عملًاً  به‌‌این ترتیب، 
آتش سوزی فراهم می شود که به خصوص اگر با 
آتش سوزی  این  باشد،  همراه  باد  وزش 

به سرعت گسترش می یابد.
محیط‌‎زیست  برنامۀ  تحقیقات  اساس  بر 
سازمان ملل متحد )UNEP(، پیش بینی شده 
آتش سوزی های  وقوع  آینده،  در  که  است 
جنگلی در سطح جهانی گسترده تر و شدیدتر 
خواهد بود که دلیل آن ترکیبی از تغییر اقلیمی‌ 

و تغییر در کاربری اراضی جنگلی است.

»هفتم تیرماه امسال، منابع طبیعی ده و نیم هکتار از منابع جنگلی در منطقۀ ارزوییه را که بیشتر آن در محدودۀ ذخیرهگاه درخت ارس 
قرار داشته را برای فعالیت معدنی شرکت معادن اسفندقه واگذار کرده است.« جمله‌ که تمام می شود، مرد آه بلندی می کشد و میگوید، 
چند سال است برای حفاظت از جنگلهای »باغ برج«، »برجوئیه«، »مرزینی« و »آشین« در بخش صوغان شهرستان ارزوئیه در استان 
کرمان، پلههای ادارات مختلف را بالا و پایین رفته‌اند و به سازمانهای مختلف شکایت‌ برده‌اند، اما نتیجه‌ای در بر نداشته است. این 
منطقۀ جنگلی تحت مدیریت »شرکت معادن اسفندقه« قرار دارند؛ چندین و چند معدن که در سالهای گذشته بخش عمدۀ آنها 
باطلههایشان را در هم در دل خاک جای داده‌اند. اهالی این منطقه که عمدتاًً عشایرند، میانۀ  از منابع طبیعی نگرفته و  استعلامی 
مردادماه زنجیره‌ای انسانی برای حفاظت از جنگل تشکیل دادند و باای‌نوجود، فعالیت معادن همچنان در این منطقه بدون استعلام و 

نظارت منابع طبیعی در جریان است. 

اقلیم

| روزنامه نگار |
| فروغ فکری |

|  
ما

م 
پیا

  |

معادن اسفندقه در محدودۀ 
مورد بهره برداری کرومیت خود 

در نواحی کوه تخت‌افغان، 
برجوییه، باغ برج، مرزینی و 
کوه سرخ که قریب ۱۲ هزار 

هکتار است، مجوز منابع طبیعی 
ندارد

وهاب رحیمی نژاد: دی ماه سال 
۹۹، محدوده‌ای به وسعت ۳۶۰ 
کیلومترمربع به عنوان ذخیره گاه 

ژنتیکی درخت ارس تعیین 
شده و در روزنامۀ »واقعه« 
کرمان هم آگهی آن منتشر 

شده؛ به این ترتیب حق یک 
متر واگذاری برای فعالیت 

معدنی هم وجود ندارد

شورای اقتصاد، چندی پیش تعرفۀ جدید صید و شکار 
اتباع خارجی در قرق های اختصاصی را تعیین و ابلاغ 
کرد. حال سؤال این است که سهم دولت و قرق‌دارها 

از این تعرفه ها چقدر است؟
و  طبیعی  محیط‌زیست  معاون  »ایرنا«،  گزارش  به 
تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: تغییر 
قرق‌های  در  خارجی  اتباع  برای  شکار  تعرفه های  در 
اختصاصی با شورای اقتصاد است؛ البته رقم پیشنهادی 
مورد  و  می‌رود  محیط‌زیست  شورای عالی  به  یک بار 
بررسی قرار می گیرد، اما چون بحث ارز و دلار است، 

البته  برود؛  اقتصاد  شورای  به  می‌دهند که  پیشنهاد 
تعرفه های داخلی در شورای عالی محیط‌زیست تعیین 
می شود، از آنجا هم که نرخ تعرفه ها برای اتباع خارجی 

به دلار است، ازاین‌رو تغییرات چندانی ندارد.
»حسن اکبری« با اشاره به اینکه معمولًاً شاید هر چهار 
تا پنج سال یک بار تعرفه ها در شورای اقتصاد بررسی 
می شود، افزود: ابتدا بر اساس هزینه کردها و اینکه چه 
مبلغی باشد که قرق‌دار بتواند به دخل‌وخرجش برسد و 
باتوجه به شرایط قرق ها، عددی برای تعرفۀ شکار و صید 
اتباع خارجی در قرق های اختصاصی توسط شورای عالی 

شورای  در  عدد  همان  می شود  تعیین  محیط‌زیست 
اقتصاد بررسی و بعد تصویب می شود.

او گفت: عددی که به اسم تعرفه مصوب شده، سهم 
دولت است و وارد خزانۀ دولت می شود و به قرق‌دار 
تعرفۀ  این  از  بیشتر  هرچه  قرق‌دار  حالا  برنمی گردد؛ 
درآمدش  جزو  بفروشد،  خارجی‌ها  به  تعیین شده 

محسوب می شود.
اکبری تأکید کرد: این یک بازار رقابتی است و به هنر 
قرق‌دار برمی گردد؛ بنابراین باید تلاش کند بیشتر از این 
رقم مصوب بفروشد. مثلًاً فرض کنید تعرفۀ شکار یک 

یا ۱۰ هزار دلار  را ۵  آن  است، قرق‌دار  گونه هزار دلار 
به  است  که مصوب  دلار  هزار  میان  این  در  بفروشد، 
قرق‌دار  به حساب  مبلغ  بقیۀ  می‌رود،  دولت  حساب 

واریز می شود و خرج منطقه می کند.
چند  کرد:  بیان  شکار  پروانۀ  صدور  تعداد  دربارۀ  او 
پروانۀ  حفاظت شده،  مناطق  داخل  برای  سالی ست 
شکار صادر نمی کنیم. برای مناطق قرق هم سرجمع 
پروانه‌ها زیاد نیست. از طرف دیگر از تمام سهمی که 
داده می شود، قرق‌دار نمی تواند همه را به اتباع خارجی 
بدهد، باید بخشی به متقاضیان داخلی داده شود که در 

این صورت به دلاری حساب نمی شود؛ باتوجه به این 
مسائل، سالانه حدود ۳۰ فقره پروانۀ شکار و صید در 

مناطق قرق صادر می شود.
هم  داخلی  تعرفه های  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  اکبری 
برای  سالی ست که  چند  افزود: چون  کرده‌اند،  تغییر 
برای  نمی کنیم،  صادر  پروانه‌ای  حفاظت شده  مناطق 
داخلی  تعرفه های  افزایش  برای  هم  تلاشی  همین 
نداشتیم. ضمن اینکه چون تعرفۀ پروانه های خارجی به 
همین  برای  پرداخت کنند،  دلار  به  باید  و  است  دلار 

نوسان زیادی ندارد.

 معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‍‍‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست

سالانه حدود ۳۰ فقره پروانۀ شکار و صید در مناطق قرق صادر می شود

خبر
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اعتراض و مطالبۀ صنفی بازنشستگان، فقط 
فیزیکی نبوده است و آنان در فضای مجازی 
و در سایت کارزار نیز مطالبات مدنی و صنفی 
خود را به گوش همه رسانده‌اند. آنان در کارزار 
و  قضاییه  قوۀ  رئیس  به  نامه‌ای  در  خود 
سال  بهمن   ۲ تاریخ  در  که  رئیس جمهور 
را  بند  سه  ابتدا  است،  شده  ایجاد  گذشته 
و  »بازداشت  نوشته‌اند:  آنان  مطرح کرده‌اند. 
را  مخابرات  صنفی  فعالان  برای  محدودیت 
صنفی  فعالان  از  می کنیم،  محکوم 

و سهام‌‌داران  بازداشت شده حمایت می کنیم 
عمدۀ مخابرات را به رعایت قانون و پرداخت 
فرا  مخابراتی  جامعۀ  مطالبات  کامل 

می خوانیم.«
 

 بی توجهی به مطالبات و خواستهها
طرح  اجرای  از  پس  آنان،  گفتۀ  به 
خصوصی سازی در مخابرات، سهام‌داران عمده 
و کارفرما به مدت ۱۴ سال، قانون کار و مصوبۀ 
هیئت وزیران و همچنین آیین نامۀ استخدامی 

 . گرفته‌اند  نادیده  را  مخابرات  کارکنان 
اعتراض های  و  تجمع  علی‌رغم  بااین حال 
هفتگی و نامه نگاری های متعدد، شاهد انفعال 
تضییع  و  محدودیت ها  و  نظارتی  نهادهای 

حقوق قانونی خود هستند.
قانونی  غیر  عملکرد  به  بازنشستگان  این 
اجرای  عدم  مخابرات،  شرکت  هیئت مدیرۀ 
فریز   ،۲۴/۸۹ رفاهی  آیین نامۀ  تنازل  بدون 
همسان سازی  عادلانۀ  اجرای  عدم  مطالبات، 
قانون   ۲۱ مادۀ   ۱ تبصرۀ  اجرای  حقوق، عدم 

 ۳۳ مادۀ   ۲ تبصرۀ  و  کشوری  خدمات 
سیاست‎ های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و 
بیمۀ  به  مربوط  مشکلاتِِ  رفع  به  بی توجهی 
تکمیلی و عدم تسویۀ هزینه های درمانیِِ بیمۀ 

معلم و دانا معترض هستند.
خدمات  قانون   ۲۴ مادۀ  اجرایی  آیین‌نامۀ   
وظایف  دربارۀ   ،۱۳۸۹ سال  مصوبۀ  کشوری 
قابل واگذاری و نحوۀ خرید خدمات از بخش 
»تا  آن  موجب  به  که  است  خصوصی 
برطرف شدن موانع واگذاری«، ارائۀ خدمات به 
نیروی کار کماکان به عهدۀ دستگاه اجرایی، 
یعنی دولت است. اما با گذشت ۱۴ سال از 
تصویب این آیین نامه و باتوجه به اعتراضات 
نظر  به  بازنشستگان،  این  مداوم  و  مکرر 
می‌رسد نه »موانع واگذاری« برطرف شده و نه 
قبال  در  خود  وظایف  به  اجرایی  دستگاه 

معترضان عمل کرده است.
مخابرات،  بازنشستگان  هفتگی  اعتراضات 
ماه ها است که به طور مستمر در جریان است. 
در  رفاهی  کمک هزینه‌های  به‌روزنشدن 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، بی توجهی مدیریت به 
و  تکمیلی  بیمۀ  مشکلات   ،۸۹ آیین نامۀ 
پرداخت نشدن مطالبات سال های گذشته به 
این  اعتراضات  دلایل  جمله  از  روز،  نرخ 

بازنشستگان است.
 

بازنشستگان  معیشتی  مشکلات  افزایش   
مخابرات

به  بازنشستگان  این  از  یکی  پیش  چندی 
تکمیلی  بیمۀ  سهم  مخابرات  »ایلنا« گفت: 
بازنشستگان را ۳۰ درصد افزایش داده است. 
به طوری که قبلًاً بازنشستگان ۲۰ درصد سهم 
بیمۀ تکمیلی پرداخت می کردند و ۸۰ درصد 
باقی را شرکت می‌داد، اما الان این سهم ۵۰ 
- ۵۰ شده است.  به گفتۀ بازنشستگان، کسر 
سهم ۵۰درصدیِِ حق بیمۀ تکمیلی از حقوق 
شده  مستمری  باعث کاهش  بازنشستگان، 

است.
آن ها می گویند: در شرایطی که نرخ تورم بالا 
رفته و هزینه های زندگی افزایش پیدا کرده، 
کسرِِ ۵۰درصدیِِ حق بیمه، مشکلاتِِ معیشتی 

را بیشتر می‌کند.
از  یکی  »طاهری نیا«  زمینه،  همین  در 
تا  »ایلنا« گفت:  به  مخابرات،  بازنشستگان 
قبل از اجرای همسان سازی در مهرماه سال 
همکارانِِ  با  متناسبی  حقوق  اختلافِِ   ،۹۹
بازنشستۀ صندوق اجتماعی داشتیم، اما بعد 

همان  یا   – همسان سازی  اجرای  از 
تأمین  بازنشستگان  برای  متناسب سازی 
اجتماعی – این اختلافِِ حقوق به بیش از دو 
ما  برای  همسان سازی  اجرای  و  رسید  برابر 
با  بود  قرار  نداشت.  بی عدالتی  جز  چیزی 
اجرای همسان سازی حقوق بازنشسته به ۹۰ 
درصدِِ حقوق شاغل هم‌تراز برسد که نه تنها این 
گفتم،  که  همان‌طور  بلکه  نیفتاد،  اتفاق 
مستمریِِ  برابر  دو  از  به کمتر  ما  مستمریِِ 

هم‌ردیفان و حقوق شاغلانمان رسید.
او تأکید کرد: این اختلاف فاحش در دریافتی، 
وضعیتِِ ما را به معنای واقعیِِ کلمه به زیر 
به شدت  را  ما  معیشتِِ  و  کشاند  فقر  خط 
تضعیف کرد. بازنشستگان هم به صورتِِ فردی 
از دیوان عدالت اداری این موضوع را پیگیری 
رأی  اخذِِ  دنبال  به  همچنین  و  کرده‌اند 
قانون  دو  اجرای  برای  دیوان  وحدت‌رویۀ 
خدمات  مدیریت  قانون   ۲۱ مادۀ   ۱ تبصرۀ 
اجرای  قانون   ۳۱ مادۀ   ۲ تبصرۀ  و  کشوری 

سیاست های کلی اصل ۴۴ هستیم.
طاهری نیا گفت: مصرانه می خواهیم که این 
در  مخابرات  شود.  اجرا  ما  برای  قانون  دو 
اجرای این قوانین سهل‌انگاری کرده و صندوق 
از  ترفندی  هر  با  نیز  کشوری  بازنشستگی 
بارِِ  زیر  حتی  است.  خودداری کرده  تمکین 
که  مثبتی  قطعی  و  فردی  آراء  اجرای 
بازنشستگان دررابطه با این دو تبصره گرفته‌اند، 

نمی‌رود.
بر اساس آمار، شرکت مخابرات ایران بیش از 
تجمع کنندگان  و  دارد  بازنشسته  هزار   ۴۹
صنفی و اعتراضی که بازنشستگان مخابرات 
شرکت  در  اساسی  تحول  خواستار  بودند، 

مخابرات ایران هستند.
بیان  خود  صنفی  کانال  در  آنان  از  برخی 
می کنند، درصورتی که سهام‌دار عمده و مدیران 
مدیریت  و  نگهداری  به  قادر  ایران  مخابرات 
وضعیت  این  به  نیستند،  خود  پیشکسوتان 
تأسف بار خاتمه داده و از دستگاه های نظارتی 
و اجرایی تقاضا داریم، پیشکسوتان مخابرات 
را به زیرمجموعۀ بازنشستگان وزارت ارتباطات 
برگردانند. با گذشت چندین سال از شکایات 
به  مخابرات  شرکت  بازنشستگان  و  کارکنان 
همچنین  و  معوقاتشان  پرداخت  عدم  دلیل 
این  پروندۀ  اعتراض‌آمیز،  تجمعات  برگزاری 
این سال ها  و طی  مانده  باز  ماجرا همچنان 
هیچ مسئولی زیر بار پاسخگویی به آنان نرفته 

است. 

بازنشستگان مخابرات در چند شهر و استان تجمع صنفی برگزار کردند

دوشنبه های اعتراضی

زوال خانوادگی
 در زندگیِِ مستأجری

 
| دانش‌آموختۀ مردم شناسی و برنامه‌ریزی شهری |

  | هانیه بنیه‌اشمی |

بی‌پول  احمقِِ  مرد  یک  با  شدم،  بزرگ  »وقتی 
ازدواج نمی کنم ... پرسیدم احمق از نظر تو یعنی 
چی، یعنی کی؟ گفت: احمق یعنی پدر و مادر من 
که این همه سال نتونستند یه خونه بخرند ....« 
امروز با دختری نوجوان حدود ۱۶ساله آشنا شدم 
برمی گشت؛  مدرسه  تابستانی  کلاس های  از  که 
می گفت: »مامان بابام از صبح تا شب مثل سگ 
دعوا می کنند، اعصاب ندارند، بیشتر دعواهاشون بر 
سر پوله، یعنی کل دعواهاشون بر سر پوله. بعد ما 
هم اعصابمون خرد می شه، واقعاًً اعصابم در اون 
خونه نمی کشه، از خودم و شخصیتم بدم می‌آد؛ 
چون از بس از بابا و مامانم متنفرم و رفتاری را 
نشون می‌دم که خودم دوست ندارم. وقتی مستقل 
شدم، وقتی بزرگ شدم، با یک مرد احمقِِ بی پول 
ازدواج نمی کنم. حالا بی پول هم بود اولش، چیزی 
آینده‌اش  برا  بتونه  باشه که  ولی کسی  نیست، 
برنامه‌ریزی کنه؛ یعنی یه چیزی، عقلی داشته باشه 
که بتونه بعداًً کاری انجام بده؛ چون همه که از اول 
به  را  ما  شده  باعث  اجاره  تازه  نبودند.  پول‌دار 
کلاس هایی که می خوایم ننویسند یا چیزایی که 
می خوایم نگیرند؛ چون ۲۰ میلیون در ماه اجاره 
مختلف  به کلاس‌های  دوستانم  وقتی  می‌دن.  
بیا باهم  ثبت نام می کنند، به من می گن تو هم 
بریم، خوش می گذره، ولی من خجالت می کشم 
چون  ندارند،  پول  بابام  مامان  مستاجریم،  بگم 
احساس می کنم با نگاه ازبالابه پایین نگاه می کنند 
و شاید بعضی وقت ها دلشون واسم بسوزه، نذارند 
پول چیزی رو بدم.« قطعاًً اجاره  نشینی و عدم ثبات 
روانی و استرس های مدام، ذهن و روان مستأجران 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد و ذهن آشفته و درگیر، 
منجر به رفتارهای ناخواستۀ خشونتی می شود و 
به اختلافات خانوادگی و عدم  همۀ این ها منجر 
فشارهای  میان،  این  در  می شود.  رضایت 
داده می شود.  انتقال  نیز  به کودکان  اجاره  نشینی 
گرچه در تمام مباحث زندگی و روانشناسی، تأکید 
می شود مشاجره ها و مشکلات زندگی به کودکان 
منتقل نشود که آثار سوء بسیاری در آیندۀ کودک 
پیچیدگی  و  شدت  شاید  ولی  می گذارد،  باقی 
مسائل اجاره  نشینی چنان زیاد است که ناخواسته 
مستأجر،  و کودکان  می‏گیرد  صورت  انتقال  این 
را  نگرانی ها، اضطراب ها، حسرت ها و کمبودهایی 
یاد  را می سازد.  تجربه می کنند که شخصیتشان 
صحبت های مستاجری دیگر می کنم؛ پدری که از 
می گفت:  و  بود  آشفته  خانه‌اش  رهن  افزایش 
»همیشه دعوا هست، چون فشارها منتقل می شه، 
خواسته نا خواسته؛ مثلًاً الان صاحب خانه‌ام به من 
گفته ۱۰۰ میلیون رو رهن بذارید، بچه‌ام میاد می گه 
تو  مگه  می گم  ناخواسته  دفعه‌ای  یه  فلان،  بابا 
نمی فهمی؟ آدم نیستی؟ نمی‌دونی من باید پول 
جور کنم نمی‌دونی اینو؟ اون پسرم برمی  گرده بهم 
می گه بابا با ۱۰۰ تومن ۲۰۰ تومن که می خوای به من 
بدی، مشکلت  می خواد حل بشه؟ می بینم درست 
هم می گه، ولی چون ذهنم درگیره و نمی تونم رو 
سر صاحب خانه پیاده کنم، میام رو سر زنم داد 
می  کشم یا با پسرم بد حرف می‌زنم؛ خواه  نا خواه 
اونا هم درگیر می شن. خیلی مواقع با هم بحث 
رو  خواسته هاش  نمی تونم  مواقع  خیلی  داریم. 
تأمین کنم؛ مثلًاً صد هزار تومن تو جیبش بذارم که 
 یک صبح تا ظهر بره دربند یا درکه، بره سینما یا 
کافه، با دوستش یه اسپرسویی بخورند ....« پدران 
به عنوان  ما  فرهنگ  در  که  پدرانی   ، مستأجر 
خانواده  نیازهای  اصلی  تأمین کنندۀ  و  سرپرست 
اقتصادی  شرایط  دلیل  به  می شدند،  شناخته 
نمی توانند  هردم‌افزون،  اجاره بهاهای  و  نامساعد 
این  برآورده کنند.  را  اولیۀ فرزندان خود  نیازهای 
موضوع نه تنها به احساس ناکامی در خود پدران 
روابط خانوادگی  بر  بلکه می‌تواند  منجر می شود، 
با کاهش  است  ممکن  و  بگذارد  تأثیر  نیز  آن‌ها 
از طرف دیگر در  احترام و جایگاه مواجه شوند. 
اجاره نشینی، فقط جایگاه و منزلت پدر خانواده در 
نزد فرزندان دچار تزلزل نمی شود، بلکه جایگاه و 
منزلت مرد خانه نزد همسر نیز زیر سؤال می‌رود. به 
قول مستأجری دیگر که به تازگی از همسرش جدا 
شده است و عامل این جدایی را در عدم توانایی‌اش 
برای خرید خانه می‌داند، اگر مستأجری بیش از 
۱۵سال به طول انجامد، دیگر اعتماد همسر به شوهر 
عرضۀ  مرد  گویا  و  می‌‌رود  بین  از  کاملًاً  خود 
زندگی کردن و زن نگه‌داشتن و خیلی چیزهای دیگر 
را ندارد. در این گفت‌وگوی کوتاه که تصویری واضح 
از شرایط بحرانی خانواده های مستأجر را ترسیم 
از  بسیاری  اخیر  دهۀ  طی  شرایطی که  می کند، 
به چند  تنها  را درگیر خود کرده است،  خانواده ها 
پیامد اجاره نشینی در محیط خانواده اشاره شد. گویا 
جنگ سرد اجاره، مرکز خانواده ها را هدف قرار داده 
و هر روز قربانی می گیر. کاهش منزلت پدر و مادر 
نزد فرزندان، تنش ها و اختلافات خانوادگی به دلیل 
حتی  که  به طوری  ذهنی،  آشفتگی  و  درگیری 
تنش های آشکار و پنهان خانوادگی به کودکان نیز 
مستأجر  خانواده های  کودکان  و  یافته  تعمیم 
خشونت های عاطفی، کلامی و حمایتیِِ بیشتری را 
تجربه می کنند. باتوجه‌به ناتوانی افراد سرپرست 
خانواده در تأمین نیازهای خانواده و نیز رفتارهای 
ذهنیشان  آشفتگی  نتیجۀ  که  ناخواسته‌ای  تندِِ 
است، این افراد چه پدر و مادر باشد چه فرزند، 
حتی  و  می کنند  شرمساری  و  ناتوانی  احساس 
هم  از  خانواده  اعضای  جدایی  و  فاصله  باعث 
می شود. باید این صدای هشدار را شنید. نمی توان 
سیاست های  و  خانواده  از  حمایت  مدعی 
فعلیِِ  وضعیت  اثرِِ  به  ولی  بود،  خانواده‌محور 
اجاره نشینی بر فرهنگ و زیست روزمره و سلامت 
سال،  چند  از  پس  شاید  بود.  بی تفاوت  روان 
ترمیم  اجاره نشینی  زیست  اقتصادیِِ  آسیب های 
بر  آن  اجتماعیِِ  و  روانی  آثار  جبران  اما  شود، 

خانواده ها و فرهنگِِ خانوادگی به سادگی نیست.

|پیام ما| دوشنبههای اعتراضی؛ این عنوانی است که بازنشستگان مخابرات به اعتراضهای صنفی خود داده‌اند. روز گذشته نیز آنان در 
استانهای اصفهان، کردستان، گیلان، اردبیل، کرمانشاه، فارس، آذربایجان شرقی و خوزستان تجمع کردند. در این اعتراضات هم‌زمان 
که به صورت هفتگی در روزهای دوشنبه در مناطق مختلف ایران تکرار می شود، معترضان در شعارهایی دو نهاد را به »برداشت غیرقانونی 

از صندوق بازنشستگی« متهم کردند.

طاهری نیا: مخابرات در اجرای 
این قوانین سهل‌انگاری کرده و 
صندوق بازنشستگی کشوری 
نیز با هر ترفندی از تمکین 
خودداری کرده است

|  
لنا

 ای
 |

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

دلیجان

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  آیین‌نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
  1-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۰۶۲ - ۱۴۰۳.0۳.0۷ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دلیجان  ملک  ثبت 
آقای سعید جلالی فرزند اصغر در شش دانگ یک انباری به 
مساحت ۲۶۴ متر مربع پلاک ۴۲۰۱ اصلی واقع در دلیجان 
از  و  بیگی  بتول  خانم  و  جلالی  اصغر  از  خریداری  آذرآباد 

مالکیت ثبتی بتول بیگی
 2- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۰۶۵ - ۱۴۰۳.0۳.0۷ 

جلالی  مجید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند اصغر در شش دانگ یک انباری به مساحت ۲۶۴ متر 
آذرآباد خریداری  مربع پلاک ۴۲۰۱ اصلی واقع در دلیجان 
از اصغر جلالی و خانم بتول بیگی و از مالکیت ثبتی بتول 
به منظور اطلاع عموم مراتب  لذا  بیگی محرز گردیده است؛ 
درصورتی که  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته 
و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳.۰۶.۰۵
 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳.۰۶.۲۰

غلامحسن فدایی -  رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
 شناسه آگهی:۱۷۷۶۰۸۳

نوبت دوم سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مرکزی

 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۹۰۶-۱۴۰۳.۴.۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین محمدی فرزند عباس در ششدانگ قطعه 
زمین مزروعی مساحت ۸۸۵/61 متر مربع پلاک ۱۰۷۶ فرعی از یک اصلی واقع در بیجگان 
جاسب خریداری از عباس محمدی و از مالکیت ثبتی محمد محمدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
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قزوین 

سعیده  اینجانب  فارغ‌التحصیلی  مدرک 
شماره  کرج،  از  صادره  اله  حبیب  فرزند  رنجبر 
در   ۰۳۲۲۴۱۴۴۲۳ ملی  کد   ،۸۵۵ شناسنامه 
حسابداری  رشته  ناپیوسته  کارشناسی  مقطع 
باراجین  قزوین  اسلامی  آزاد  دانشگاه  از  صادره 
دانشجویی  و شماره  با شماره مدرک ۰۴۹۲۹۹۵ 
اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود   ۸۸۰۹۷۳۸۵۸
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
نشانی  به  قزوین  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  به 
قزوین بلوار نخبگان - بالاتر از پونک کد پستی 
۱۵۱۹۵-۳۴۱۹۹ و صندوق پستی: ۳۴۱۸۵۱۴۱۶ 

نماید. ارسال 

آگهی مفقودی

وم
 س

ت
نوب

به‌ گفتۀ مسئولان وزارت آموزش وپرورش، با تدریس ۳۰ هزار معلم 
بازنشسته و استفاده از معلمان خرید خدمات و اضافه کار معلمان 

شاغل، مهرماه امسال کلاس بدون معلم نخواهیم داشت.
به گزارش »تسنیم«، دو هفته تا آغاز سال تحصیلی فرصت باقی 
است و دانش آموزان سراسر کشور روز یکشنبه اول مهر ۱۴۰۳، سال 

تحصیلی جدید را آغاز خواهند کرد.
با گذشت  تجربۀ تلخ مهر سال گذشته و کلاس های بدون معلم، 
از  نگرانی  تهران،  شهر  در  به ویژه  تحصیلی  سال  آغاز  از  ماه  چند 
کلاس های درس بدون معلم مدارس دولتی عادی را در مهر ۱۴۰۳ 
جدی تر کرده است؛ به ویژه آنکه این موضوع تأثیر بسیاری در اُُفت 

یادگیری و نمرات دانش آموزان مدارس دولتی عادی دارد.
را   ۱۴۰۳ مهر  برای  معلم  آموزش وپرورش، کمبود  وزارت  مسئولان 
۱۷۶ هزار نفر اعلام کردند؛ البته بخشی از این کمبود با فعالیت ۳۰ 

هزار معلم بازنشسته جبران خواهد شد.
در همین ارتباط »حمید یزدانی« مدیرکل دفتر آموزش دورۀ اول 
متوسطۀ وزارت آموزش وپرورش، با اعلام اینکه »مهر امسال کلاس 
برنامۀ  مدارس،  مدیران  هم اکنون  و  داشت  نخواهیم  معلم  بدون 
کلاس های خود را می دانند.«، گفت: امتحانات جبرانی شهریورماه 
دانش آموزان در پایان مرداد برگزار شد و ساماندهی نیروی انسانی 
انجام شده است. او متذکر شد: در گزارش های ارائه شده از سوی 
مطرح  موضوع  این  آموزش وپرورش،  وزارت  جلسات  در  مدیران 
می شود که در تمام دوره های تحصیلی، کلاس درس بدون معلم 

نداریم و وضعیت نسبت به سال گذشته بسیار بهتر است.
آموزش وپرورش،  وزارت  اول متوسطۀ  دورۀ  آموزش  دفتر  مدیرکل 

هزار   ۲۷ گفت:  اول  متوسطۀ  دورۀ  دبیرستان های  تعداد  دربارۀ 
دبیرستان دورۀ متوسطۀ اول در کل کشور فعال هستند که ۴ هزار 
مدرسۀ غیردولتی، هیئت امنایی و شاهد است همچنین ۱ هزار و ۴۷ 

مدرسۀ شبانه روزی در دورۀ متوسطۀ اول داریم.
او افزود: در شهر تهران وضعیت نسبت به سایر استان ها متفاوت 

است و تعداد مدارس غیردولتی بیشتر است.
وزارت  منابع  توسعۀ  و  برنامه ریزی  معاون  فرهادی«  »علی 
آموزش وپرورش نیز دربارۀ وضعیت کمبود معلم در مهر ۱۴۰۳ گفت: 
با فرض قرارداد کار  بهتر است و  وضعیت نسبت به سال گذشته 
معین معلمان خرید خدمات و استمرار خدمت ۵۰ درصد معلمان 

بازنشسته، مهر آرامی خواهیم داشت.
او به این موضوع مهم اشاره کرد که نیاز شدید به معلم تا سه سال 
معلمان  اگر  بحران،  این  از  عبور  برای  بنابراین  دارد؛  ادامه  آینده 
بازنشسته استمرار خدمت بدهند، یک ماه حقوق به عنوان پاداش 
حق التدریس  ساعت  که  معلمانی  همچنین  می کنند.  دریافت 
دریافت  حق التدریس  ماه   ۱۰ به میزان  ماه   ۹ به جای  بردارند، 

می کنند.
ابتدایی  آموزش  معاون  حکیم زاده«  »رضوان  گفتۀ  به‌  همچنین 
وزارت آموزش وپرورش، امسال تلاش شده است کلاس های درس 
طبق  و  نباشند  معلم  بدون  تحصیلی  سال  آغاز  در  ابتدایی  دورۀ 
بررسی های استان به استان، برنامه ریزی شده است تا در اول مهر 
به ویژه در دورۀ ابتدایی، در کلاس های درس معلم داشته باشیم و 
و  دریافت کرده اند  را  خود  قطعی  ابلاغ  معلمان  از  زیادی  درصد 

می دانند در کدام مدرسه حضور خواهند داشت.

مهر امسال، مدارس دولتی عادی کلاس 
بدون معلم ندارند

خبر

ضرورت  بر  تهران،  شهر  تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 

دانش آموزی  حمل ونقل  ناوگان  در  فعالیت  متقاضی  رانندگان  ثبت نام  تسریع 

برای سال تحصیلی جدید تأکید کرد.

بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل  مالکی«  »شادی  »مهر«،  به گزارش 

تاکسیرانی شهر تهران، بر ضرورت تسریع ثبت نام رانندگان متقاضی فعالیت در 

ناوگان حمل ونقل دانش آموزی برای سال تحصیلی جدید تأکید کرد.

مالکی دربارۀ شرکت های متقاضی ارائۀ خدمات حمل ونقل دانش آموزی اظهار 

بهتر  هرچه  ساماندهی  دانش آموزان،  والدین  دغدغه های  رفع  برای  ما  کرد: 

سرویس مدارس و ارتقاء کیفیت حمل ونقل دانش آموزی را در دستور کار قرار 

داده ایم.

او به مصوبۀ هیئت وزیران و آیین نامۀ اجرایی حمل ونقل دانش آموزی اشاره کرد 

و گفت: شهرداری تهران به عنوان مرجع صدور مجوز در حوزۀ شرکت های متقاضی 

خدمات رانندگان و ناوگان دانش آموزی، اقدامات لازم را صورت داده و تمامی 

متقاضیانی که دربارۀ ارائۀ مدارک و اسناد ابلاغی در آیین نامه های یادشده اقدام 

کرده اند، پس از بررسی های لازم تأیید و امکان ارائۀ خدمات به والدین را دارند

متقاضی  شرکت های  عامل  مدیران  از  مهر،  ماه  نزدیکی  به  اشاره  با  مالکی 

ثبت نام  فرآیند  به  تا  خواست  دانش آموزی  حمل ونقل  خدمات  ارائه دهندۀ 

وزارت کشور  سامانۀ  در  مدرسه هستند،  ارائۀ سرویس  متقاضی  رانندگانی که 

سرعت بخشند.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، اظهار امیدواری 

کرد که با همکاری و همدلی بین بخشی، اقدامات مؤثری برای تخصیص ناوگان 

سال  برای  مدرسه  سرویس  مؤثر  خدمات رسانی  و  دانش آموزی  حمل ونقل 

تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ به والدین و دانش آموزان تهرانی صورت گیرد.

مالکی تأکید کرد؛

لزوم تسریع ثبت نام رانندگان متقاضی سرویس 
مدارس در شهر تهران

برای رفع دغدغه های 
والدین دانش‌آموزان، 
ساماندهی هرچه بهتر 
سرویس مدارس و ارتقاء 
کیفیت حمل‌ونقل 
دانش‌آموزی را در دستور 
کار قرار داده‌ایم
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درحالی که وزیر نیروی دولت چهاردهم، نه در 
زمان دفاع در جلسۀ رأی اعتماد و نه پس از 
آن، برنامۀ مشخصی در زمینۀ رفع چالش آب 
متبوعش  وزارتخانۀ  با  مرتبط  بخش های  در 
اعلام نکرده است، سخنگوی صنعت آب، رفع 
ناترازی آب و بهبود محیط کسب‌وکار صنعت را 

از اهم برنامه های وزیر نیرو اعلام می کند.

روز  خبری  نشست  در  بزرگ‌زاده«  »عیسی 
گذشته، اعلام کرد که وزارت نیرو اجرای برنامۀ 
و  آیین نامه ها  و  کرده  آغاز  را  هفتم 
تدوین  دست  در  نیز  آن  دستورالعمل‌های 
است: »وزارت نیرو اجرای برنامۀ هفتم را آغاز 
کرده و آیین نامه ها و دستورالعمل های آن نیز 
در دست تدوین است. رفع ناترازی آب و بهبود 
برنامه های  اهم  از  صنعت،  محیط کسب‌وکار 
تأمین و  را دو کفۀ  اگر آب  نیرو است.  وزیر 
مصرف بدانیم، بخش تأمین دارای دو بخش 
آب های متعارف و نامتعارف است که آب های 
متعارف شامل آب های سطحی و زیرزمینی و 
بخش آب های نامتعارف شامل پساب و دریا 
بخش‎های  شامل  نیز  مصرف  می شود. 
کشاورزی، شرب، بهداشت، خدمات و صنعت 
است که البته نیازهای محیط‌زیست، هرچند 
این  در  ولی  نیست،  آب  مصارف  ردیف  در 

بخش قرار دارد.«

 قدامات غیرسازه‌ای در دستور
کسب‌وکار  شرایط  بهبود  بزرگ‌زاده،  گفتۀ  به 
صنعت، دامنه‌ای از اقدامات غیرسازه‌ای را دربر 
می گیرد؛ این مهم از تقویت منابع انسانی تا 
بهبود  اقتصادی،  ساختار  اصلاح  نهادسازی، 
و  روش ها  به کارگیری  و  استانداردها 
»در  می شود:  شامل  را  نوین  فناوری های 
غیرسازه‌ای،  و  سازوکاری  اقدامات  مجموع 
این  که  می‌دهد  قرار  هدف  را  سیستم‌دهی 

مسئله در برنامۀ وزیر نیرو به طور برجسته دیده 
روش های  به‌کارگیری  چون  است؛  شده 
غیرسازه‌ای با هزینۀ کم، بهبودهای کلان ایجاد 

می کند.«
نشست  این  در  بزرگ‌زاده  آنچه  اساس  بر 
توضیح داده است، تمرکز بر الگوی کشت و 
توسعۀ عمودی کشاورزی به جای توسعۀ افقی، 
مسیر  در  غیرسازه‌ای  اقدامات  مهم ترین  از 
راستا،  همین  در  است.  عملکردها  بهبود 
سند  هفتم،  برنامۀ  با  نیرو  وزیر  برنامه های 
اسناد  دیگر  و  آب  نقشه‌راه  غذایی،  امنیت 
اساس  »بر  است:  سازگار  کاملًاً  بالادستی 
جبران  هفتم،  برنامۀ   ۳۷ مادۀ   ۷ جدول 
ناترازی آب به میزان ۱۵ میلیارد مترمکعب در 
پایان سال پنجم هدف گذاری شده است. این 
میزان در ۱۰ سال به ۳۰ میلیارد خواهد رسید 
نقشه‌راه  و  غذایی  امنیت  سند  با  منطبق  که 
است و تمام ارکان حاکمیت بر افق جبران تراز 
دارند.  توافق  پنج‌ساله  برنامۀ  پایان  در  آب 
آب های  منابع  از  تأمین  عدد  همچنین 
نامتعارف تا پایان برنامۀ هفتم، ۱.۷۷ و تأمین 
آب های زیرزمینی ۳۶.۷ است؛ بنابراین دربارۀ 
کاهش فشار به منابع آب زیرزمینی و استفادۀ 
مناسبی  وفاق  نامتعارف،  آب های  از  بیشتر 

وجود دارد.«
سخنگوی صنعت آب، با ارائۀ گزارشی از میزان 
بارش ها و حجم مخازن سدهای کشور توضیح 
 ۲۵۰ تاکنون  بارش های کشور  »متوسط  داد: 
دورۀ  به  نسبت  درصد   ۲ که  بوده  میلی متر 
بلندمدت بهتر است. البته باید توجه داشت که 
متوسط کشوری، معیار خوبی برای سنجش 
نیست و باید مسائل آب را در مقیاس محلی 
مناطق  خوب  بارش  که  چرا  کنیم؛  بررسی 
تهران  یا  مشهد  کار  به  سیستان،  جنوبی 
نمی‌آید. ۱۰ استان کشور کمتر از نرمال بارش 

دریافت کرده‌اند. خراسان رضوی، تهران و البرز، 
کمتری  بارش  که  هستند  استان هایی  جزو 
داشته‌اند، اما بااین حال وزارت نیرو با همراهی 
شهروندان در مدیریت مصرف، آب موردنیاز را 
مجموع  پرشدگی  میزان  خواهد کرد.  تأمین 
سدهای کشور، حدود ۵۰ درصد است. میزان 
ورودی آب سدهای کشور، ۴۱ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون مترمکعب و میزان خروجی سدها نیز 

۳۷ میلیارد و ۵۷۰ مترمکعب است.«

 بهبود وضعیت سدها
سد   ۱۳ پرشدگی  درصد  بزرگ‌زاده،  به گفتۀ 
حوضۀ آبریز ارومیه، ۲۰ درصد است که نسبت 
به سال گذشته ۲۶ درصد بهتر است. مجموع 
با ۵۳۵ میلیون مترمکعب  ۵ سد تهران نیز 
است که ۲۴  پرشدگی  دارای ۲۸ درصد  آب، 
درصد نسبت به سال گذشته از وضعیت بهتری 
برخوردار است: »وضعیت سد »دوستی« در 
خراسان رضوی، نسبت به گذشته بهتر است، 
ولی ۱۵ درصد پرشدگی دارد. سدهای زنجیرۀ 
کارون نیز وضعیتی مشابه سال گذشته دارد؛ 
قبل  سال  به  نسبت  درصد   ۱۲ »دز«  سد 
پرشدگی بیشتری دارد و سد »کرخه« نیز با 
۵۳ درصد پرشدگی، از وضعیت نسبتاًً خوبی 
با ۱۷  برخوردار است. چاه نیمه‌های سیستان 
درصد پرشدگی نسبت به سال گذشته وضعیت 
بهتری دارد و سدهای جنوب این استان نیز به 
مدد بارندگی خوب رخ‌داده، دارای ۹۷ درصد 

پرشدگی است.«
سخنگوی  سوی  از  گزارش  ارائۀ  با  هم‌زمان 
صنعت آب کشور، مرکز پژوهش های مجلس 
هم گزارشی از شاخص های کلان بخش آب در 
بر  داد.  ارائه   ۱۴۰۳ سال  نخست  سه ماهۀ 
گذشته  سال  پاییز  گزارش،  این  اساس 
گرم ترین فصل پاییز ثبت شده بوده و میانگین 

دمای فصل زمستان سال گذشته هم نسبت 
را  جاری  آبی  سال  بود.  بیشتر  بلندمدت  به 
می توان یکی از سال های آبی گرم محسوب 
کرد و بر اساس پیش بینی های سازمان جهانی 
روند در چهار سال پیش‌رو  این  هواشناسی، 
اهم  »بررسی  بود:  خواهد  پابرجا  همچنان 
شاخص های آب و هواشناسی در سه ماهۀ اول 
سال ۱۴۰۳، نشان می‌دهد که میانگین بارش 
کل کشور نسبت به سال قبل از آن، ۱۰۶ درصد 
و نسبت به میانگین بارش بلندمدت فصول 
بهار، ۶۷ درصد افزایش داشته است. متأثر از 
بارش های مناسب بهاری، حدود ۴۲ درصد از 
حجم بارش سال نرمال آبی طی همین فصل 
رخ داده که این میزان بر اساس آمار بلندمدت 

بارش فصل بهار، یک چهارم است.«
بر اساس این گزارش، در ۹ماهۀ اول سال آبی 
تا   ۱۴۰۲ سال  مهرماه  اول   ،)۱۴۰۲-۱۴۰۳(
پایان خردادماه سال ۱۴۰۳، میانگین بارش 
به  نسبت  بوده که  میلی متر   ۲۴۲ کشور  در 
داشته  رشد  درصد   ۲ بلند مدت،  میانگین 
است. در واقع کشور در فصل بهار با بارش های 
قابل توجه در اکثر مناطق مواجه بوده و به جز 
مناطقی از شمال غرب و نواحی پراکنده واقع 
در دامنۀ جنوبی البرز، سایر مناطق با شرایط 
عمدتاًً نرمال و ترسالی مواجه شده‌اند. در این 
همچنان  هوای کشور  دمای  میانگین  فصل 
افزایشی بوده، اما میزان افزایش نسبت به دو 
فصل قبل از آن چشمگیر نیست: »با وقوع 
پرشدگی  درصد  بهاری،  مطلوب  بارش‌های 
سدهای کشور با افزایش ۹درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال آبی قبل از آن همراه بوده 
و حجم ذخایر سدهای کشور تا پایان بهار، به 
است.  رسیده  مترمکعب  میلیارد   ۳۴ حدود 
بهار،  نخست  سه‌ماهۀ  در  نیز  برق‌آبی  تولید 
روندی افزایشی داشته و به طور متوسط ۷.۱ 

درصد از سهم کل تولید برق کشور را شامل 
شده است. همچنین وضعیت عمدۀ سدهای 
و  گرفته  قرار  مطلوبی  شرایط  در  کشور 
باتوجه به افزایش درصد پرشدگی سد دوستی 
و چاه نیمه های سیستان، می توان سالی فارغ 
استان  شمال  در  آبی  تنش  از 
سیستان‌وبلوچستان را صرفاًً با اتکا به منابع 
سد  همچنین  داشت.  انتظار  چاه نیمه ها  آب 
سهم  می تواند  سال جاری،  طی  نیز  دوستی 
مشهد  شرب کلان شهر  آب  تأمین  در  خوبی 
شرایط  حاکم بودن  علاوه بر  باشد.  داشته 
ترسالی در اکثر نقاط ایران، در سراسر کشور 
افغانستان شرایط ترسالی و نرمال حاکم بوده 
و این کشور بر اساس پارامترهای آب‌وهوایی، 

در شرایط مطلوبی قرار گرفته است.«

 ترسالی اندک در شمال غرب
این گزارش می گوید: »در حوضۀ آبریز ارس در 
شمال غرب کشور نیز شرایط نرمال و ترسالی 
خفیف حاکم بوده که نقش مهمی در تداوم 
از  متأثر  دارد.  رودخانه  این  نرمال  جریان 
و  عراق  در سطح کشور  نرمال  عمدتاًً  شرایط 
آب‌دهی  ظرفیت  نه تنها  ترکیه،  شرق 
رودخانه های دجله و فرات در وضعیت مطلوب 
توفان های  رخداد  احتمال  بلکه  گرفته،  قرار 
گردوخاک با منشأ خارجی در مناطق غرب و 
سال  چند  به  نسبت  نیز  ایران  غربی  جنوب 
گذشته کاهش خواهد یافت. مجموع اعتبارات 
بر  آب  بخش  سرمایه‌ای  دارایی های  تملک 
اساس قانون بودجۀ سال ۱۴۰۳، بیش از ۴۸۰ 
بهار،  فصل  طی  که  بوده  ریال  میلیارد  هزار 
صورت  بخش  این  برای  اعتباری  تخصیص 

نگرفته است.«
آمده  مجلس  پژوهش‌های  مرکز  گزارش  در 
میانگین  سال جاری،  بهار  فصل  در  است که 
سلسیوس  درجۀ   ۰.۲ میزان  به  دمای کشور 
بیشتر از میانگین دمای بلندمدت فصل بهار 
بوده است. افزایش میانگین دمای فصل بهار 
نسبت به بلندمدت، اگرچه به شدتِِ افزایش 
میانگین دما در دو فصل قبل از آن نبود، اما 
در  دما  افزایشی  روند  نشان‌دهندۀ  همچنان 
با  کرمان  استان  به جز  است.  کشور  سطح 
با کاهش  فارس که  استان  و  نرمال  شرایط 
جزئی دما نسبت به میانگین بلندمدت بهار 
مواجه شده‌اند، سایر استان ها افزایش دمای 
به  نسبت  سلسیوس  درجۀ   ۱.۵ تا   ۰.۰۱
میانگین بلندمدت فصل بهار را تجربه کرده‌اند: 
»افزایش دما در مناطق شمال غرب، غرب و 
سایر  از  بیشتر  کشور،  شمال  ساحلی  نوار 
مناطق بوده است و در این میان استان گیلان 
به  نسبت  سلسیوس  درجۀ   ۱.۵ افزایش  با 
اینکه  باتوجه به  دارد.  قرار  صدر  در  میانگین، 
پاییز  فصل  گرم‌ترین  گذشته  سال  پاییز 
ثبت شده بوده و میانگین دمای فصل زمستان 
بیشتر  بلندمدت  به  سال گذشته هم نسبت 
از  یکی  می توان  را  جاری  آبی  سال  بود، 
باتوجه به  کرد.  محسوب  گرم  آبی  سال های 
سازمان  توسط  صورت گرفته  پیش بینی های 
سال  چهار  در  روند  این  هواشناسی،  جهانی 
لذا  و  بود  خواهد  پابرجا  همچنان  پیش‌رو 
تجربۀ دمای فصلی بالاتر از میانگین در فصول 

آتی نیز مورد انتظار است.«

 تولید برق‌آبی کشور در بهار
در  مجلس،  پژوهش های  مرکز  اعلام  طبق 
فصل بهار مجموع تولید برق‌آبی کشور معادل 
۷ هزار و ۶۸ هزار مگاوات‌ساعت و سهم تولید 
برق‌آبی از کل تولید برق کشور، به طور متوسط 
۷.۱ درصد بوده است. در ماه های فصل بهار، 
میزان تولید برق‌آبی روندی روبه‌رشد داشته؛ 
به طوری که از ۱ هزار و ۵۱۱ هزار مگاوات ساعت 
هزار   ۲۹۳ و  هزار   ۳ به  فروردین ماه،  در 
مگاوات ساعت در خرداد افزایش یافته است. 
روند افزایشی میزان تولید و سهم برق‌آبی از 
کل تولید برق کشور، متأثر از روند افزایشی دما 
در ماه های بهار و رشد تقاضا از یک سو شرایط 
به نسبت مطلوب حجم مخازن سدهای کشور 
نسبت به مشابه سال گذشته از سوی دیگر 

است.

سخنگوی صنعت آب اعلام کرد:

برنامه های متمرکز  وزیر نیرو بر رفع ناترازی آب
»عیسی بزرگ‌زاده«: تمرکز بر الگوی کشت و توسعۀ عمودی کشاورزی به جای توسعۀ افقی، از مهم‌ترین اقدامات غیرسازه‌ای 

در مسیر بهبود عملکردها است

ذخیره سدها
 نصف شد 

براساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا 
تاریخ هفدهم شهریورماه حجم آب موجود 

در مخازن ۵۰ درصد است.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل 
کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا 
متر  میلیارد   ۴۱.۴۴ معادل  شهریورماه   ۱۷
مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که 
مترمکعب  میلیارد   ۳۸.۹۲ معادل  عددی 
است.  داشته  افزایش  درصد  شش  بوده 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور 
درصد  شش  با  قبل  سال  به  نسبت  نیز 

افزایش مواجه بوده است.
 ۲۵.۹۵ اکنون  مخازن  موجود  آب  حجم 
این عدد  میلیارد متر مکعب ثبت شده که 
نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۳.۰۹ 
میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش 
پرشدگی  حجم  همچنین  است.  یافته 
درصد   ۵۰ تاریخ  این  تا  نیز  سدهای کشور 

است.
همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور 
مقدار  این  است.  میلیمتر   ۲۵۰ معادل 
بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درصد  دو  میلیمتر(   ۲۴۵.۵( درازمدت 
آبی  به دوره مشابه سال  افزایش و نسبت 
افزایش را  گذشته )۲۱۰میلیمتر( ۱۹ درصد 

نشان می‌دهد.

نوآوری در کشت گندم 
دیم؛ کلید ورود
به عصر جدید
 امنیت غذایی

معاون وزیر و رئیس سازمان تات با تاکید 
بر تقویت امنیت غذایی پایدار با کشاورزی 
گندم  کشت  در  نوآوری  دانش بنیان گفت: 
دیم؛ کلید ورود به عصر جدید امنیت غذایی 

است.
جهاد  وزارت  اطلاع‌رسانی  پایگاه  به گزارش 
کشاورزی، سیدمجتبی خیام نکویی با اشاره 
تأمین  در  دیم  زراعی  محصولات  نقش  به 
دیم  کشت  گفت:  کشور،  غذایی  امنیت 
حفظ  برای  هوشمند  کشاورزی  از  گونه‌ای 
افزایش  آبی،  منابع  حفظ  خاک،  ارزش 
غذایی  امنیت  تأمین  و  محصولات  کیفیت 

است.
وی اظهار کرد: در شرایط کنونی که تغییرات 
آب و هوایی و خشکی‌های متعدد، کشور را 
یافته های  از  بهره گیری  می کند،  تهدید 
نوین  روش های  به کارگیری  و  تحقیقاتی 
کشاورزی ضرورت بیشتری پیدا کرده است. 
این اقدامات نه تنها امنیت غذایی را پایدار 
می کند بلکه به کشاورزان نیز کمک می کند 
محصولات  تولید  در  بیشتری  موفقیت  تا 

کشاورزی داشته باشند.
رئیس سازمان تات گفت: مؤسسه تحقیقات 
 ۱۰ قرارداد  امضای  با  دیم کشور  کشاورزی 
انتقال  منظور  به‌  بخش خصوصی،  با  ساله 
گندم  رقم   ۴ تکثیر  و  تولید  فنی  دانش 
در  موثر  دهقان" گامی  و  مهر  راد،  "کمال، 
و  پایدار  غذایی  امنیت  تقویت  راستای 
کشاورزی  ظرفیت های  از  بهره مندی 

دانش بنیان در کشور برداشته است.
وی افزود: این ارقام جدید به‌ویژه در بهبود 
تنش های  برابر  در  تاب‌آوری  و  عملکرد 
محیطی مؤثر بوده و به کشاورزان این امکان 
را می‌دهد که با استفاده از دستورالعمل های 
بیشتری  بهره‌وری  به  نوین،  دانش‌  و  فنی 

دست یابد.
رئیس سازمان تات با بیان این که با این 
رویکرد، تولید گندم دیم در کشور از حدود ۵ 
 ۶ از  بیش  به  گذشته  سال  تن  میلیون 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن افزایش یافته است، 
و  ظرفیت  نمایانگر  افزایش،  این  گفت: 
پتانسیل این حوزه در تأمین امنیت غذایی 

کشور است.
ارقام  از  استفاده  اهمیت  بر  همچنین  وی 
در  سرمایه‌گذاری  تداوم  و  سرما  به  مقاوم 
کشاورزی دانش بنیان تأکید و تصریح کرد: 
ما از شرکت های دانش‌بنیانی که بتوانند در 
این مسیر نقش موثری ایفا کنند، استقبال 

می کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تحقیقات 
جمع‌آوری  با   ۱۳۰۹ سال  از  ایران  در  دیم 
است؛  شده  آغاز  گندم  بومی  توده های 
فعالیت های تحقیقاتی مربوط به محصولات 
تحقیقات  موسسه  در   ۱۳۷۰ سال  تا  دیم 
اصلاح و تهیه نهال و بذر انجام می شده و در 
تحقیقات  مرکز  همکاری  با   ۱۳۷۱ سال 
 )ICARDA( خشک  مناطق  کشاورزی 
فعالیت  دیم  تحقیقات کشاورزی  موسسه 
ایستگاه   ۹ و  اصلی  ایستگاه   ۵ در  را  خود 

فرعی آغاز کرده است.

|پیامما| سخنگوی صنعت آب کشور در نشست خبری اعلام کرد که وزارت نیرو اجرای برنامۀ هفتم توسعۀ پنج سالۀ کشور را آغاز کرده 
»عیسی  به گفتۀ  است.  گرفته  قرار  وزارتخانه  این  کار  دستور  در  آب  ناترازی  رفع  برای  متمرکزی  برنامههای  بههمیمننظور،  و  است 
بزرگ‌زاده«، تمرکز وزارت نیرو در سال نخست اجرای برنامه، بر توسعۀ کشت عمودی به جای افقی و الگوی کشت سازگار با شرایط آبی 
کشور خواهد بود. هم‌زمان با این نشست خبری، مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی هم گزارشی از بیلان آبی ۳ ماه نخست ۱۴۰۳ 

منتشر کرده است و تداوم گرما و خشکسالی را در شروع سال آبی  جدید )پاییز ۱۴۰۳ تا پاییز ۱۴۰۴( پیش بینی کرده است.
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میزان پرشدگی مجموع 
سدهای کشور، حدود ۵۰ 

درصد است. میزان ورودی آب 
سدهای کشور ۴۱ میلیارد و 

۴۵۰ میلیون مترمکعب و 
میزان خروجی سدها نیز ۳۷ 

میلیارد و ۵۷۰ مترمکعب 
است

در ۹ ماهۀ اول سال آبی، اول 
مهرماه سال ۱۴۰۲ تا پایان 

خردادماه سال ۱۴۰۳، 
میانگین بارش در کشور ۲۴۲ 

میلی متر بوده که نسبت به 
میانگین بلند مدت، ۲ درصد 

رشد داشته است

افتتاحیۀ رویداد سرمایه گذاری  »صمد حسن‌زاده« در 
خارجی در اتاق کرمان، گفت: »در سال های دهۀ ۹۰ به 
دلیل ناپایداری های اقتصادی و محدودیت های ناشی از 
به‌ویژه در حوزۀ صادرات  تحریم ها، تجربۀ رشد منفی 
داشتیم. بر اساس آمارهای رسمی کشور و مرکز آمار 
ایران، تشکیل سرمایه در کشور در دهۀ اخیر روند نزولی 
داشته و از رقم ۱۷۰ همت در سال ۹۰، به ۹۳ همت در 
سال ۱۴۰۱ و به ۷۲ همت در سال ۱۴۰۲ رسیده که آمار 

نگران کننده‌ای است و این امکان را از کشور سلب می کند 
یا  کشور  داخل  در  سرمایه‌گذاری  برای  انگیزه‌ای  که 
سرمایه گذاری مشترک با کشورهای خارجی ایجاد کند. 
با وجود بسترهای جذاب و مساعد در کشور برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی، متأسفانه شرایط کشور فضایی را 
ایجاد کرده که امکان حضور کشورهای خارجی تا امروز 
بسیار کم‌رنگ بوده و مقدور نبوده است. تأمین امنیت و 
ثبات اقتصادی کشور و ارتباط و روابط بین‌المللی کشور 

با تمام کشورهای دنیا، عنصر اولیه برای سرمایه گذاری 
است و از دولت چهاردهم انتظار داریم این موضوع را با 
ایران،  اسلامی  جمهوری  اقتدار  حفظ  و  برنامه  یک 

حل‌وفصل کند.«
به گفتۀ او، تأمین امنیت سرمایه گذار از مهم ترین عوامل 
سرمایه گذاری و شاخص های بهبود فضای کسب‌وکار و 
آخرین  اساس  بر  متأسفانه  است که  سرمایه گذاری 
گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران از شاخص ملی 
محیط کسب‌وکار کشور، در این مورد با نمرۀ ۶.۰۴ از ۱۰، 
برای  وضعیت  این  و  داریم  قرار  نامناسبی  شرایط  در 
سرمایه گذاری به هیچ‌وجه مطلوب نیست. مالکیت ایران 
در سطح پایینی قرار دارد و ابطال واگذاری هایی که در 
اصل ۴۴ قانون اساسی انجام گرفته، موجب نگرانی در 
سرمایه گذاری  ریسک  است،  شده  خصوصی  بخش 
بی‌اعتبار شده، سرمایه به‌سمت دلالی و سرمایه گذاری 
زودبازده سوق پیدا کرده و تمایلی برای سرمایه گذاری 

طولانی مدت در زمینۀ تولید و توسعۀ اقتصادی نشان 
داده نشده است: »در کشور نیاز به استراتژی صنعتی و 
رشته هایی  چه  برای  بدانیم  اینکه  و  داریم  اقتصادی 
می خواهیم سرمایه گذاری و در چه مسیری از سرمایه 
اقتصادی،  فعالان  به‌ویژه  و  ملت  انتظار  حرکت کنیم. 
فراهم کردن فضای مناسب با شاخص های بهبود فضای 
کسب‌وکار، اصلاح روابط سیاسی و اقتصادی با کشورها، 
روابط  برای فراهم کردن  بین‌المللی  کاهش تنش های 
روز  دانش  و  سرمایه ها  از  بهره مندی  و  اقتصادی 
دنیاست.« همچنین »علی آقامحمدی« عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز، در این برنامه گفت: »برای 
جذب سرمایه گذار، ابتدا باید این را بدانیم قصد داریم 
برای کجا  را  منابع  و  دهیم  توسعه  را  رشته ها  کدام 
می خواهیم؟ کاری که در کرمان پایه گذاری می شود، در 
بین استان ها تقسیم شود. مثلًاً معدن را بر عهدۀ کرمان 
بگذارید، نفت و گاز را به خوزستان، پتروشیمی را به 
بوشهر و کفش و چرم را به تبریز بسپاریم تا بدانیم 
فعالان اقتصادی در چه حوزه‌ای کار می کنند؟ باید برنامۀ 
جامع را برای خارجی ها بدهیم؛ زیرا نمی شود گلِِ کار را 

برای خودمان برداریم و بقیه را به خارجی ها بدهیم.«
به گفته او، در آغاز برنامۀ هفتم توسعه و شروع دولت 
جدید هستیم و زمان مناسبی برای جذب سرمایه گذاری 

و  »اوراسیا«  »بریکس«،  مانند  ظرفیت هایی  است. 
 : نکرده‌ایم  استفاده‌ای  آن  از  و  داریم  را  »شانگهای« 
»واگذارکردن جذب سرمایه گذاری به دولتی ها، کار غلطی 
بیان می کنند:  به صراحت  انقلاب  معظم  رهبر  و  است 
»من اطمینان پیدا کرده‌ام، بخش خصوصی می تواند ۸ 
درصد رشد اقتصادی را برای کشور فراهم کند. بخش 
خصوصی با ادعای مشخص بر روی پروژۀ مشخص را 
نیاز داریم و خواهش می کنم سرمایه گذاری که به عنوان 
موضوع این رویداد در کرمان در نظر گرفته شده را هم 
موضوعی و در بخش های مختلف مانند معدن، نفت، 
بحث های الکترونیک و هوش مصنوعی طبقه بندی کنید. 
بهداشت و  برای  تاریخی  در هوش مصنوعی فرصتی 
درمان ایران وجود دارد و سه شرکت بزرگ از ۱۰ شرکت 
معتبر این حوزه هم ایرانی و همه از فرزندان جوان ما 

هستند.«
از دورۀ دانش‌آموزی  را  باید استارتاپ ها  او،  به عقیدۀ 
شروع کنیم و اتاق بازرگانی این مسئولیت را بر عهده 
بگیرد. باید مجوززدایی را انجام دهیم و درحالی که باید 
برای شروع یا خاتمۀ کار مجوز داده شود، چرا این‌همه 
مجوز می خواهند؟ اتاق بازرگانی اگر می خواهد جذب 
سرمایه گذاری خارجی راه بیفتد، باید خواسته هایش را 

دسته بندی کند و بر روی خواسته های خود بایستد.«

آمارهای نگران‎کنندۀ سرمایه گذاری در کشور
رئیس اتاق ایران: فضای نامساعدی برای جذب سرمایۀ داخلی و خارجی داریم

خبر

بر اساس آمارهای رسمی، رتبۀ ایران در شاخص حقوق مالکیت جهانی در سال ۲۰۲۳ میلادی، رتبۀ ۱۱۳ 
از ۱۲۵ بوده است. رئیس اتاق ایران با اشاره به سیر نزولی تشکیل سرمایه در اقتصاد ایران، اعلام کرد که 
آمارهای مربوط به سرمایهگذاری در کشور نگران کننده است و با وجود بسترها و ظرفیتهای جذاب، 
فضای نامساعدی برای جذب سرمایۀ داخلی و خارجی داریم. به گفتۀ »صمد حس‌نزاده«، چندین سال 
است مشکلاتی در توسعۀ سرمایهگذاری برای اقتصاد کشور ایجاد شده و فعالان اقتصادی برای حل 
ابتدایی ترین مسائل مانند انجام رسالتها، ایجاد ثروت و صادرات، با مشکلات بزرگی روبه‌رو شده‌اند که 

امیدواریم با کمک مسئولان، تدبیر اساسی برای رفع این مشکلات اندیشیده شود.



|   سال بیستم   |   شماره پیاپی 2935   | سه شنبه 20 شهریور 1403  | 6
معاون فنی سازمان صنایع كوچك 

و شهركهای صنعتی ایران:

وزارتخانه برای واردات 
پنل های خورشیدی، 

در صف انتظار دریافت 
ارز مانده‌ است

نیروگاه‌های  توسعۀ  ابراهیمی«،  »روح‌الله 
تجدیدپذیر را راهكاری برای رفع بخشی از 
به  محدودیت  اعمال  كاهش  و  ناترازی 
بخش تولید دانست و گفت: وزارت نیرو به 
لحاظ ساختاری و شرح وظایفش، متولی 
بحث برق در كشور است؛ البته ما از وزارت 
صمت درخواست كردیم كه پنل خورشیدی 
شوند كه  مدار  وارد  نیروگاه ها  تا  وارد كند 
هنوز در صف انتظار تخصیص ارز مانده‌اند.

سازمان  فنی  معاون  ابراهیمی  روح‌الله 
صنایع كوچك و شهرك‌های صنعتی ایران، 
در مصاحبه با برنامۀ »گفتگوی اقتصادی« 
و  چالش ها  دررابطه با  »گفت‌وگو«،  رادیو 
كرد:  اظهار  ملی  تولید  رونق  الزامات 
عمده ترین موضوعی كه واحدهای تولیدی 
بحث  هستند،  مواجه  آن  با  درحال حاضر 
ناترازی  كلی  به طور  و  برق  تولید  ناترازی 

انرژی در كشور است.
او افزود: ناترازی تولید برق و برنامۀ اعمال 
صنعتی،  واحدهای  برای  محدودیت 
برای  را  زیادی  بسیار  مشكلات  متأسفانه 

تولیدكنندگان ایجاد كرده است.
و  كوچك  صنایع  سازمان  فنی  معاون 
عواملی  گفت:  ایران  صنعتی  شهرك های 
مانند كاهش نزولات جوی و گرم شدن كرۀ 
جغرافیایی  موقعیت  همچنین  و  زمین 
در  برق  باعث شده كه مصرف  كشورمان، 
به  دیگر  طرف  از  و  شود  دوچندان  كشور 
دلیل سیاست های كلی دولت و حاكمیت، 
متأسفانه عمدۀ محدودیت ها نیز به بخش 

تولید و مولد كشور اعمال شده است.
بر  تأكید  با  ادامه  در  همچنین  ابراهیمی 
اینكه این محدودیت نباید به بخش مولد 
كشور اعمال شود، اظهار كرد: دولت دربارۀ 
واحدهای  به  محدودیت  اعمال  سیاست 
حتماًً  انرژی،  حوزۀ  در  و صنعتی  تولیدی 

باید تجدیدنظر كند.
نیروگاه های  توسعۀ  مسئول،  مقام  این 
تجدیدپذیر به‌ویژه نیروگاه های خورشیدی 
ناترازی و  از  را راهكاری برای رفع بخشی 
كاهش اعمال محدودیت به بخش تولید 
وزارت  شد:  متذكر  درعین حال  و  دانست 
نیرو به لحاظ ساختاری و شرح وظایفش، 
متولی بحث برق در كشور است؛ البته ما 
هم در سازمان صنایع كوچك و شهرك های 
درخواست  وزارت صمت  از  ایران،  صنعتی 
تا  كند  وارد  خورشیدی  پنل  كه  كردیم 
نیروگاه ها وارد مدار شوند كه هنوز در صف 

انتظار تخصیص ارز مانده‌اند.
او از شناسایی ۵ هزار هكتار زمین مستعد 
كشور  پهنۀ  در  خورشیدی  نیروگاه  ایجاد 
خبرداد و افزود: ما سعی كردیم شرایط را 
برای متقاضیان احداث نیروگاه خورشیدی 
تسهیل كنیم و زمین را با شرایط ویژه در 
نیروگاه  بتوانند  تا  دهیم  قرار  اختیارشان 

خورشیدی را احداث كنند.
و  كوچك  صنایع  سازمان  فنی  معاون 
با  در مصاحبه  ایران،  شهرك های صنعتی 
ضرورت  بر  تأكید  با  »گفت‌وگو«  رادیو 
تأمین  و  تجدیدپذیر  نیروگاه های  توسعۀ 
زیرساخت های آن از جمله توسعه و تكمیل 
سازمان  اگر  كرد:  اظهار  برق  پست های 
برنامه‌وبودجه منابع مالی لازم برای توسعۀ 
تا  تأمین و فراهم كند،  را  پست های برق 
پایان سال حداقل هزار مگاوات به ظرفیت 

برق كشور اضافه خواهد شد.

 پیام انرژی

 میزان ناترازی برق در کشور به حدود ۱۸ 

هزار مگاوات رسیده؛ البته ایران تنها کشوری 

بوده و  انرژی روبه‌رو  ناترازی  با  نیست که 

با چالش های  آلمان  هست. در دهۀ ۱۹۹۰ 

ناترازی انرژی به خصوص در فصل زمستان 

به طور  ناترازی  میزان  این  بود.  روبه‌رو 

متوسط حدود ۳ هزار مگاوات بود که آلمان 

در  بنیادی  تغییرات  طرح  قالب  در 

به  وابستگی  انرژی،  سیاست های 

سوخت های فسیلی و هسته‌ای را کاهش و 

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر را افزایش داد 

و در نهایت ناترازی‌اش را مرتفع کرد.

نیروگاه‌های  توسعۀ  با   ۲۰۰۰ سال  از  آلمان 

تجدیدپذیر خود و سرمایه گذاری وسیع در 

تنظیم  و  خورشیدی  و  بادی  انرژی های 

انرژی های  )توسعۀ  حمایتی  قوانین 

تجدیدپذیر(، از سال ۲۰۰۵ با اعمال مالیات 

بر مصرف سوخت های فسیلی و تشویق به 

انرژی های پاک )سیاست های  از  استفاده 

مالیاتی(، توانست بعد از گذشت ۱۰ سال، 

هزار   ۵۰ کلی  ظرفیت  به   ۲۰۱۰ سال  در 

مگاوات حاصل از منابع تجدیدپذیر برسد و 

از ناترازی انرژی عبور کند.

 ژاپن هم پس از بحران هسته‌ای فوکوشیما 

 ۱۰ انرژی  ناترازی  میزان  به   ،۲۰۱۱ در سال 

هزار مگاوات رسید. این کشور از سال ۲۰۱۲ 

در  سرمایه گذاری  همچون  اقداماتی  با 

توسعۀ  و  بادی  و  خورشیدی  انرژی های 

زیرساخت های  بهبود  نوین،  تکنولوژی های 

توزیع برق و توسعۀ سیستم های هوشمند 

زیرساخت ها(،  )بازسازی  مصرف  مدیریت 

و  و ساختمان ها  در صنایع  بهره‌وری  بهبود 

توسعۀ  برای  مالی  تسهیلات  و  یارانه  ارائۀ 

از  پس  توانست  تجدیدپذیر،  انرژی های 

ناترازی  از   ۲۰۲۰ سال  در  سال،   ۸ گذشت 

منابع  از  برق  تولید  کند.  عبور  انرژی 

تجدیدپذیر، از حدود ۱ درصد در سال ۲۰۱۱، 

به بیش از ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۰ در این 

 ۴۰ حدود  ظرفیتی  تا  است  رسیده  کشور 

خورشیدی  نیروگاه های  از  مگاوات  هزار 

دریافت کند.

 کرۀ جنوبی نیز مسیری همچون آلمان و 

به   ،۲۰۰۰ دهۀ  اوایل  در  و  را طی کرد  ژاپن 

مگاوات  هزار   ۵ حدود  در  انرژی  ناترازی 

رسید. این کشور از سال ۲۰۰۵ با اقداماتی 

نیروگاه های  در  سرمایه گذاری  همچون 

خورشیدی و بادی، بهبود کارایی انرژی در 

سیستم های  بهبود  ساختمان ها،  و  صنایع 

یارانه ها  و  مالی  ارائۀ تسهیلات  حمل‌ونقل، 

برای توسعۀ انرژی های تجدیدپذیر، اعمال 

سیاست های تشویقی برای کاهش مصرف 

و  نوسازی  و  بهره‌وری  افزایش  و  انرژی 

توانست  حرارتی،  نیروگاه های  به‌روزرسانی 

 ۲۰۱۳ سال  در  سال،   ۸ گذشت  از  پس 

ناترازی انرژی را به صفر برساند و تولید برق 

از منابع تجدیدپذیر را از حدود ۲ درصد در 

در سال  درصد   ۱۰ از  بیش  به   ،۲۰۰۵ سال 

۲۰۱۳ برساند.

توسعۀ  باعث  دولت  کناررفتن   
تجدیدپذیرها شد

ارائۀ  با  جنوبی  و کرۀ  ژاپن  مثل   کشوری 

توسعۀ  برای  مالی  تسهیلات  و  یارانه 

انرژی های تجدیدپذیر، توانست از ناترازی 

شرایط  ایران  در  که  سیاستی  کند؛  عبور 

اقلیمی ۳۰۰ روز آفتابی و با متوسط تابش 

۴.۵ تا ۵.۵ کیلووات ساعت بر مترمربع، پی 

با وجود  گرفته نشده است و عمدۀ تمرکز 

سیکل  نیروگاه های  روی  گاز،  ناترازی 

کلاهی«  »علیرضا  است.  گازی  و  ترکیبی 

بازرگانی  اتاق  صنایع  کمیسیون  رئیس 

تا ۹۰ درصد  اینکه امروز ۸۰  بیان  با  ایران، 

نیروگاه ها به سمت تولید تجدیدپذیر حرکت 

با  تجدیدپذیرها  توسعۀ  این بار  و  می کنند 

افتاده  اتفاق  دولتی  یارانه های  و  قوانین 

است، می گوید: »به طور نمونه در کشورهای 

اروپایی، افرادی که روی سقف خانه سولار 

پنل نصب کنند، اعتبار مالیاتی می گیرند و 

قراردادهای  و  می پردازند  کمتری  مالیات 

می کنند؛  منعقد  جذابی  تضمینی  خرید 

بنابراین درحالی که کشورهای دیگر از طریق 

سوبسید و حمایت های دولتی تجدیدپذیرها 

را توسعه می‌دهند، در ایران به دلیل اینکه 

تابلو  ندارد،  اطمینان  دولت  به  سرمایه گذار 

همین  و  شد  حاکم  بازار  مکانیزم  با  سبز 

کناررفتن دولت، باعث توسعۀ تجدیدپذیرها 

شده است.«

ناترازی  از   کلاهی معتقد است برای عبور 

برق در بازۀ زمانی کوتاه مدت، چاره ای جز 

با  او  نداریم.  خورشیدی  نیروگاه  احداث 

کشور  در  گاز  کمبود  مشکل  به  اشاره 

نبود گاز، چاره ای جز  »باتوجه به  می گوید: 

احداث نیروگاه خورشیدی نداریم و امروز 

هم که قیمت ها روی تابلوی سبز تا ۶ هزار 

و  است  سنت   ۱۰ حدود  و  رسیده  تومان 

قیمت هر کیلووات در کشورهای همسایۀ 

ما کمتر از ۲ سنت است، اگر هزینۀ نهایی 

را  حرارتی  نیروگاه  کیلووات ساعت  هر 

نیروگاه  که  می بینیم  کنیم،  محاسبه 

حتی  و  است  به صرفه تر  خورشیدی 

می توانیم در ایران قیمت برق را با توسعۀ 

از  و  برسانیم  سنت   ۲.۵ به  تجدیدپذیرها 

طرفی سوخت های فسیلی را برای صادرات 

آزاد کنیم. نکتۀ  یا استفاده در پتروشیمی 

نیروگاه های  احداث  با  اینکه،  دیگر 

می توانیم  کربن،  کاهش  و  خورشیدی 

تعهدات بین المللی را ایفا کنیم و همچنین 

نقش تبادل انرژی منطقه و هاب منطقه را 

بازی کنیم.«

مگاوات  هزار   ۶۰ تا   ۵۰ پتانسیل  ما  کشور 

انرژی خورشیدی را دارد. مطابق مطالعات 

در  آلمان   »DLR« توسط مرکز انجام شده 

مساحتی بیش از ۲۰۰۰ کیلومترمربع، امکان 

نیروگاه  مگاوات  هزار   ۶۰ از  بیش  نصب 

خورشیدی وجود دارد. نه صرفاًً شهرک های 

صنعتی، سقف منازل و راه‌آهن، بلکه امروزه 

تغییر  با  نیز  متروکه  زغال سنگ  معادن 

کاربری، فرصتی مناسب برای تولید انرژی 

خورشیدی هستند.

  کارگروه ویژه برای واردات تجدیدپذیرها 
ایجاد شود

بازرگانی  اتاق  صنایع  کمیسیون  رئیس   

توسعۀ  برای  است،  معتقد  ایران 

برای  ویژه‌ای  کارگروه  باید  تجدیدپذیرها 

واردات تجهیزات از کشور چین ایجاد شود 

و با ایجاد تسهیل شرایط این تجهیزات در 

پرداخت در اختیار پیمانکاران قرار بگیرد. او 

از  باید  دراین‌رابطه می گوید: »این کارگروه 

طرفی پیمانکاران را رتبه بندی کند تا منجر به 

می تواند  این کارگروه  نشود.  هزینه تراشی 

سازمان  ملی،  توسعۀ  صندوق  از  متشکل 

نیرو  وزارت  و  وزارت صمت  برنامه‌وبودجه، 

و  است  پایین  بسیار  هم  ریسک  باشد. 

عدم  صورت  در  ضمانت  به عنوان  نیروگاه 

توسعۀ  صندوق  به  تسهیلات  بازپرداخت 

ملی واگذار می شود.«

هیئت مدیرۀ  نایب‌رئیس  ریاحی«  »رضا 

سندیکای شرکت های تولیدکنندۀ برق، اما 

معتقد است حرکت وزارت نیرو برای توسعۀ 

تجدیدپذیرها برای رفع ناترازی، باید به جای 

کوچک  نیروگاه های  خورشیدی،  مزرعۀ 

 مقیاس باشد. ریاحی دراین‌رابطه می گوید: 

توسط  اخیر  سال  چند  در  »متأسفانه 

این  که  شد  برگزار  مناقصاتی  »ساتبا« 

ایجاد  بزرگ  مزرعۀ  شکل  به  نیروگاه ها 

در  نیروگاه ها  این  ایجاد  درحالی که  شوند؛ 

پست  و  انتقال  خطوط  بزرگ،  اندازه های 

فشارقوی برای وصل شدن به شبکه نیاز دارد 

که حدود سه سال زمان می برد.« به گفتۀ 

است  قرار  اگر  تجدیدپذیرها  دربارۀ  او، 

سایزهای  در  باید  شود،  انجام  اقدامی 

و  راحت  به شبکه  اتصال  باشد که  کوچک 

روان باشد.

تصمیم  سیزدهم،  دولت  کار  ابتدای  از   

گرفته شد ظرف ۴ سال، ۱۰ هزار مگاوات 

نیروگاه تجدیدپذیر ایجاد شود، اما عملًاً کل 

ظرفیت خورشیدی های کشور، ۱ هزار و ۲۰۰ 

توسعه،  هفتم  برنامۀ  طبق  است.  مگاوات 

باید ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور 

در برنامۀ هفتم، ۱۵ هزار مگاوات افزایش 

یابد. حرکت به سمت احداث تجدیدپذیرها 

برق، موضوعی است  ناترازی  از  برای عبور 

که حتی در دفاعیات »عباس علی آبادی« 

وزیر نیرو هم آمده بود. او اواخر مرداد در 

نمایندگان  با  خود  نشست های  از  یکی 

مجلس، گفته بود: »ما چاره ای نداریم جز 

اینکه از انرژی های تجدیدپذیر و هسته ای 

برای تولید برق استفاده کنیم و بدون شک 

دولت  در  خورشیدی  برق  تولید  سهم 

وزیر  داشت.«  خواهد  افزایش  چهاردهم 

دولت چهاردهم حتی وعده داده که در این 

بخش  این  در  سرمایه گذار  جذب  دولت 

دنبال خواهد شد؛ موضوعاتی که باید دید 

در عمل محقق خواهند شد یا خیر؟

»پیام ما« در گفت و گو با دو کارشناس استفاده از ظرفیت انرژی تجدیدپذیر برای عبور از ناترازی را بررسی کرد

گذر از مسیر 
کره، آلمان و چین
سیصد روز آفتابی در فلات مرکزی، می تواند ایران را تبدیل به مرکز انرژی در خاورمیانه کند. پروژۀ هاب برق منطقه بهمثابه یک مخزن 
برق عمل می کند که هر کشوری مازاد تولید دارد، برقش را به این مخزن واریز کند و کشوری که نیاز دارد، از این برق استفاده کند؛ این 
ظرفیت می توانست درآمدهای بسیار بالایی ایجاد کند و از نظر سیاسی هم یک نقش محوری برای ایران ایجاد کند. بااینحال ایران به 
این بخت‌ بلندش پشت پا زده و نگاه نادرست متولیان به این انرژی، منجر شده که کشوری که بیش از ۱۸ هزار مگاوات ناترازی برق دارد، 
فقط ۱ هزار و ۲۰۰ مگاوات برق از طریق انرژی خورشیدی تأمین کند. این درحالی‌است که کشورهایی چون ژاپن، آلمان و کرۀ جنوبی، از 
تجدیدپذیرها برای عبور از ناترازی انرژی استفاده کردند. »پیام ما« در این گزارش در کنار اشاره به تجربۀ کشورهای مختلف برای عبور از 
ناترازی برق، به این پرداخته که چگونه باید از ظرفیت تجدیدپذیرها برای عبور از ناترازی استفاده کرد؟ سؤالی که رئیس کمیسیون صنایع 
اتاق بازرگانی ایران، در جواب آن معتقد است باید حرکت به سمت نیروگاههای کوچکمقیاس باشد و نایب‌رئیس هیئتمدیرۀ سندیکای 

شرکتهای تولیدکنندۀ برق، ایجاد کارگروهی برای واردات تجهیزات خورشیدی از چین را ضروری می بیند.

|  
ما

م 
پیا

  |

کشور ما پتانسیل ۵۰ تا ۶۰ 
هزار مگاوات انرژی 
خورشیدی را دارد. مطابق 
مطالعات انجام شده توسط 
مرکز »DLR« آلمان در 
مساحتی بیش از ۲۰۰۰ 
کیلومترمربع، امکان نصب 
بیش از ۶۰ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی وجود 
دارد

| روزنامه نگار |
| مرضیه قاضی‌زاده|

روابط عمومی-شرکت پالایش نفت آبادان

نوبت اول

17
83

002
ی: 

آگه
سه 

شنا

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصههای مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل 
برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 

فراخوان مناقصه عمومی همراه ارزیابی کیفی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.06.20          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403.06.24

 برنامه زمان بندی
مراحل مناقصه

 مبلغ تضمین
 شركت در

مناقصه به ریال
 مبلغ برآورد پايه

به ریال مدت  محل
اجرا موضوع  شماره مناقصه در

سامانه ستاد
 شماره مناقصه

 در دستگاه
مناقصهگ‌زار

يف
رد

 الف- مهلت دریافت اسناد
 ارزیابی مناقصه از سامانه

ستاد از تاریخ
 1403/6/15 لغایت  

1403/6/25 
 ب- مهلت ارسال پاسخ
استعلام:  1403/7/9

000ر000ر121ر1 590ر610ر407ر22
 شش ماه و
آبادان هفت روز

اجرای عملیات 
تعمیرات ساختمان

پرسنل انبار شیمیایی
واقع در انبارهای 

عمومی

2003092179000389
 مناقصه عمومی
شماره 51 /03

1

   شركت پالايش نفت آبادان )سهامی عام(

17
83

58
6 

ی:
آگه

سه 
شنا

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان آذربایجان غربی 
آدرس: ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم – اداره کل 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان آذربایجان غربی 

آگهی تجدید مناقصات

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور صلاحیت پیمانکاری راه و ترابری 5  تصویر گواهی 
معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.

1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1403/06/18 تا تاریخ  1403/06/24 می باشد.                         
)www.setadiran.ir( فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00سه شنبه مورخ 1403/07/03
3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز چهارشنبه ساعت 00: 08 مورخ 

1403/07/04

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی

جمهــوری اسلامی ایران 

وزارت راه و شهرسازی

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای  استان اذربایجان غربی

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1
لکه گیری و روکش 

آسفالت محور 
ارومیه-اشنویه

34128.096.888.5346.404.844.427-ر-03

شرکت کنندگان حائز شرایط شرکت در مناقصه:

شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی، در سایت www.nigc-khrz.ir امکان پذیربوده و در 
صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: 37072212-051 تماس بگیرید. 

روابط عمومی شرکت گاز خراسان رضوی

17
84

95
8 :

هی
ه آگ

ناس
ش

نوبت اول

1( مناقصهگ‌زار: شرکت گاز استان خراسان رضوی
2( موضوع مناقصه: توسعــه و اصلاح شبکه، نصب انشعابات و تجهیزات ناحیه گازرسانی گناباد و 

بجستان و خواف
3( شرایط اولیه متقاضیان:

الف- دارا بودن حداقل پایه 4 در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه  
ج- دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع کار

د- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی
ه- ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الکترونیکی

4( دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی کیفی: از سایت مذکور از ساعت 08:00 مورخ 1403/06/20 تا 
مورخ 1403/06/26 اعلام شده در سامانه ستاد

5(  بارگذاری اسناد استعلام ارزیابی کیفی به همراه مستندات مربوطه مطابق مندرجات آن: تا مورخ 
1403/07/09 اعلام شده در سامانه ستاد

ارجاع کار: مطابق مصوبه شماره 123402/ت50659ـه  فرآیند  و مبلغ تضمین شرکت در  نوع   )6
هیأت محترم وزیران و اصلاحیههای بعدی آن می باشد.

تبصره: مطابق ماده مربوطه در آییننامه اجرایی قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان 
و اصلاحات بعدی آن، شرکتها و موسسات دانش بنیان دارای صلاحیت مورد نیاز و در صورت شمول 
ماده مذکور، شامل تخفیف 50 درصدی در مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشند.
7( یادآورد میگردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
8( رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی الزامی 
است و صرفا موسسات و شرکتهای ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندیهای مندرج در سامانه 

توانیران مجاز می باشد.

آگهی مناقصه    
   )ارزیابی کیفی(           

 )شماره فراخوان 2003092409000060(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.06.20           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403.06.21

رودبار جنوب

تی  آی  کشاورزی  تراکتور  سبز  برگ 
روغنی   - قرمز   285)ITM( ام 
موتور  شماره  1393به  مدل  رنگ 
شاسی  LFW07117Aوشماره 
N3HKSAA2CDEN21538به شماره 
به  متعلق   45 ایران   166 14 ک  پلاک 
ایران آسا مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است. گردیده 

آگهی مفقودی

جیرفت

اینجانب  موقت  مفقودی گواهی 
شماره  به  درجهانگیر  فاطمه 
دانشگاه  از   186747 سریال 
مفقود  واحد کرمان  اسلامی  آزاد 
اعتبار  درجه  از  و  است  گردید 

است. ساقط 

آگهی مفقودی

شناسه آگهی:1783002 
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 کرمان

ناتوانی کشور در جذب سرمایه های  بهرامجردی - چرایی 
پنل  در  برجام  از  پس  پیش‌آمده  فرصت  در  خارجی 
جذب  در  کشور  آسیب شناسی  و  تحلیل  تخصصی 

سرمایه گذاری خارجی بررسی شد.
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  روابط عمومی  به گزارش 
پنل  این  در  ایران  اتاق  اسبق  رئیس  کشاورزی کرمان، 
اقتصاد  جریان  بحث  هاشمی‌رفسنجانی  مرحوم  گفت: 
رقابتی و آزاد را مطرح کرد تا به اقتصاد بخش خصوصی 
خوبی  شرایط  و  رشد  هم  اول  سال‌های  در  برگردیم، 
داشتیم، جذب سرمایه و حضور سرمایه گذاران خارجی را 
که  بعد  و  شد  انجام  بزرگی  کارهای  بودیم،  شاهد 
زدیم،  کالاها  همه  روی  قیمت گذاری  به  دوربرگردان 

عقب گرد در اقتصاد داشتیم.
محسن جلال پور رئیس اسبق اتاق ایران بیان کرد: در دهه 
اقتصادی،  ثبات  وقتی  اصلاحات  دولت  دوم  دوره  و   ۸۰
ارتباط خارجی و شرایط مناسبی فراهم بود، شاید مهم ترین 
دوره انجام برنامه ها همان دوره بود و وقتی به شرایط بد 
از  بعد  گرفتاری های  و  تحریم ها  بین المللی،  ارتباط  در 

تحریم ها برمی گردیم یک عقب گرد را مشاهده می کنیم.
از  قبل  سال های  در  داد:  ادامه  ایران  اتاق  اسبق  رئیس 
تا  برجام  دوره  از  و  داشتیم  منفی  اقتصادی  رشد  برجام 
اقتصادی  رشد  در  جهشی  حرکت  یک   ۹۵ سال  اواسط 
و  تجاری  هیئت های  و  سرمایه گذار  حضور  و  شد  ایجاد 

اتفاقات مثبتی را شاهد بودیم.

در  طلایی  دوره  برجام که  دوره  در  اضافه کرد:  جلال پور 
مجموعه کارهای اقتصادی قلمداد می شود، در مقطعی که 
همه چیز مهیا بود، اتاق بازرگانی پای کار بود، ۲۰۰ هیئت 
داشتیم،  خارجی  سفر   ۱۴ بودند،  آمدورفت  در  تجاری 
این  به  چیز  همه  و  می‌دیدیم  را  مختلفی  هیئت های 
خوبی  سرمایه گذاری  جذب  تا  می‌رفت  پیش  سمت 

داشته باشیم.
او تصریح کرد: اما از وقتی که ما از دیوار سفارت عربستان 
بالا رفتیم و موشک فرستادیم که اسرائیل باید نابود شود، 
اروپایی کم‌رنگ  و کشورهای  سرمایه گذاران  حضور  دیگر 
دریافت کرد که شرایط  را  پالس  این  و سرمایه گذار  شد 

مناسبی برای حضور در ایران وجود ندارد.
اتاق  رئیس  وقتی  داد:  ادامه  ایران  اتاق  اسبق  رئیس   
۵۰۰ سرمایه‌گذار خارجی ملاقات  با ۴ هزار و  بودم  ایران 
در  به سرمایه گذاری  آنها علاقه مند  داشتم،  کردم، جلسه 
کشور بودند و ایران را بستر مناسبی برای هاب شدن در 
منطقه می‌دانستند، اما وقتی هیئت ها می‌آمدند از سوزن 

خیاطی تا فولاد در لیست بود و آنها سردرگم می شدند.
جلال پور رئیس اسبق اتاق ایران افزود: بخش خصوصی 
به تمام‌وکمال پای کار جذب سرمایه گذاری خارجی است 
و هر زمان به بخش خصوصی بها دادند، اتفاقات خوبی را 

شاهد بودیم.
موفق  خارجی  سرمایه گذار  کمک  بدون  کشوری  هیچ 

نبوده است.

بررسی چرایی ناتوانی کشور
در جذب سرمایه گذاری خارجی

معصومه عامری - معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: دیسپاچینگ 
فوق توزیع استان کهگیلویه و بویراحمد با هدف کنترل و مدیریت بهینه شبکه راه‌اندازی و 
مورد بهره برداری قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، 
علی‌اصغر خدامرادمنگری بیان کرد: راه‌اندازی دیسپاچینگ فوق توزیع استان کهگیلویه و 
بویراحمد با هدف ایجاد زیرساخت های لازم برای بهره برداری بهینه از شبکه برق جنوب 
غرب کشور و کنترل و مدیریت شبکه استان مذکور بوده است. او تصریح کرد: شبکه تحت 
نظارت دیسپاچینگ فوق توزیع استان کهگیلویه و بویراحمد شامل ۱۲ پست به ظرفیت 
۱۴۱۴ مگاولت آمپر و ۱۵ خط به طول ۱۰۳۴ کیلومتر مدار در شهرستان های مختلف این 
استان است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه با تامین 
تجهیزات مورد نیاز و استقرار نیروی انسانی دیسپاچینگ فوق توزیع استان کهگیلویه و 
بویراحمد وارد مدار و در حال فعالیت است، تصریح کرد: پیش‌ازاین نیز دیسپاچینگ های 
فوق توزیع شمال خوزستان، شمال شرق خوزستان و شرق خوزستان وارد مدار شده تا در 
کنار دیسپاچینگ های جنوب غرب و دیسپاچینگ فوق توزیع خوزستان که از قبل در شبکه 
وجود داشته‌اند، شبکه کنترل و مدیریت شود. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت 

تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

صادقی مقدم - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد گفت: دو طرح آبرسانی در 
شهر یزد با اعتبار مجموع هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در آینده نزدیک به بهره برداری 
می‌رسد.  "جلال علمدار" افزود: ۲ طرح مخزن فدک و ۴۰ کیلومتر از خط انتقال رینگ 
شهری یزد با هدف تامین آب پایدار و بهبود افت فشار آب بخشی از شهر یزد آماده 

بهره برداری است.
او به نقاط مرتفع شهر یزد که به دلیل اختلاف ارتفاع دچار مشکل افت فشار آب بودند 
اشاره و اظهار کرد: با بهره برداری از این ۲ پروژه یاد شده ۱۲۰ هزار نفر از جمعیت مناطق 
بالادست شهر یزد شامل صفائیه، مهرآوران، شهرک طوبی، شهرک اندیشه و همچنین 

روستاهای بخش مرکزی یزد از بهبود فشار آب بهره مند می شوند.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد حجم مخزن فدک را ۳۰ هزار مترمکعب 
عنوان کرد و ادامه داد: این مخزن با هزینه یک هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات 

داخلی شرکت آبفا در مدت ۳۳ ماه احداث شده است.
او تصریح کرد: منبع تامین آب مخزن فدک چاه های یزدگرد، آب انتقالی و آب دریا 
است که با سه کیفیت شیمیایی متفاوت با هم مخلوط شده و در نهایت آب، با کیفیت 

استاندارد و مطلوب در اختیار مشترکین این منطقه قرار می گیرد.

سمیه باقرزاده - مدیر منطقه خراسان رضوی گفت: باتوجه به برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، با وجود رشد هشت‌درصدی مصرف بنزین در منطقه در ایام پایانی صفر، 

تامین سوخت و خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران به نحو مطلوب انجام شد.
علی‌اصغر اصغری مدیر منطقه خراسان رضوی گفت: امسال نیز باتوجه به حضور 
میلیونی زائران و مسافران در دههٔٔ پایانی صفر، برنامه‌ریزی های لازم قبل از شروع 
ایام مذکور برای تامین بنزین و خدمت‌رسانی مطلوب انجام گردید و خوشبختانه 
علی‌رغم رشد هشت‌درصدی مصرف بنزین نسبت به ایام مشابه در سال گذشته 

هیچ مشکلی در روند سوخت‌رسانی در خراسان رضوی نداشتیم.
مدیر منطقه خراسان رضوی یادآور شد: در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۶ شهریور ماه جاری 
در منطقه خراسان رضوی ۴۳ میلیون لیتر بنزین به مصرف رسید که بیشترین 
میزان مصرف در شهر مقدس مشهد در ۱۵ شهریور ماه، حدود ۶ میلیون لیتر 

ثبت شد.
 مدیر منطقه خراسان رضوی ابراز امیدواری کرد این منطقه توانسته باشد در سایه 
عنایات ثامن‌الحجج و با همراهی کارکنان منطقه، با ایجاد شرایط لازم و مطلوب، 

به رضایت حداکثری زوار امام رضا )ع( و شهروندان گران مایه نایل شده باشد.

 راه‌اندازی دیسپاچینگ فوق توزیع 
کهگیلویه و بویراحمد

 دو طرح آبرسانی در یزد آماده 
بهره برداری است

 خدمت رسانی به زائران بارگاه 
قدس در خراسان رضوی

| خوزستان | |  یزد | |  خراسان رضوی |

 رفع نشتی بویلر
نیروگاه یزد زودتر 

از موعد مقرر 
 یزد، صادقی مقدم - بویلر ۲ نیروگاه سیکل 
فوق‌العاده،  شرایط  باتوجه به  یزد  ترکیبی 

زودتر از موعد مقرر به مدار تولید بازگشت.
 مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق یزد 
گفت: به علت نشتی شدید بویلر ۲ نیروگاه 
یزد و در راستای جلوگیری از اتلاف روزانهٔٔ آب 
و همچنین رفع مشکل کاهش تولید حدود 
۵ مگاواتی، به ناچار بویلر ۲ نیروگاه به مدت 
۴ روز از مدار خارج و توسط پرسنل شرکت 

مورد سرویس و تعمیرات قرار گرفت.
با  افزود:  جمال‌الدینی  محمدحسن  سید   
وجود نشتی در ۶ نقطه از هارپ های بویلر و 
نیز ۲ خط درین این مولد، با تلاش مضاعف 
و فعالیت شبانه‌روزی پرسنل واحد تعمیرات، 
زودتر از موعد مقرر در مدار تولید قرار گرفت

او با اشاره به دمای کارکرد بویلر مولد بخار در 
داشت؛  بیان  سانتیگراد  درجهٔٔ   ۵۰۰ حدود 
و  پایدار  برق  تولید  به  شبکه  نیاز  باتوجه به 
فعالیت های  انجام  توقف،  زمان  کاهش 
تعمیراتی هنگام خروج بویلر از مدار در دمای 
می شود که  آغاز  سانتیگراد  درجهٔٔ   ۷۰ بالای 
ایثار  و  خودگذشتگی  از  نشان‌دهنده  خود 

پرسنل خدوم صنعت نیروگاهی است.
خاطرنشان می گردد، نیروگاه سیکل ترکیبی 
سیکل  بلوک  دو  و  گازی  مولد  دو  با  یزد 
مگاوات   ۱۰۰۴ حدود  ظرفیت  با  ترکیبی 
ساعت، نقش مؤثری در تولید برق پایدار در 

شبکه برق سراسری دارد.

 پیش‌بینی برداشت
 ۱۷ هزار تن پسته 
در خراسان جنوبی 

خراسان جنوبی، کرمانی - کشاورزان خراسان 
جنوبی این روزها مشغول برداشت میوه خندان 
از باغ های زیر کاشت این محصول هستند و 
پیش بینی می‌شود تا مهرماه ۱۷ هزار تن پسته 

از باغات برداشت کنند.
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  امور  مدیر 
استان گفت: امسال پیش بینی می شود ۱۷ هزار 
تن پسته از سطح ۲۵ هزار هکتار درختان بارور 
به  اشاره  با  شایسته  شود.  برداشت  محصول 
اینکه محصول پسته امسال حدود ۲۵ درصد 
افزود:  دارد  کاهش  اولیه  برآورد  به  نسبت 
بارندگی و سرمای اول فصل، گرمای بی سابقه 
از  کشاورزی  چاه های  خاموشی  تابستان  در 
استان  در  پسته  میزان  عوامل کاهش  جمله 
است. تعداد بهره برداران این محصول را ۱۳ هزار 
و ۵۰۰ خانوار عنوان کرد و گفت: بیشترین سطح 
زیر کاشت پسته استان مربوط به شهرستان 
اختصاص  زیرکاشت  هکتار  با ۸۳۷۰  بشرویه 
دارد و پس از آن شهرستان های قاین، فردوس 
و سرایان بیشترین سطوح زیر کشت استان را 
جهاد  سازمان  باغبانی  امور  مدیر  دارا هستند. 
کله قوچی،  پسته،  سفید  استان  کشاورزی 
اکبری، بادامی، فندقی، اکبری، احمد آقایی و 
اوحدی را از ارقام پسته خراسان جنوبی عنوان 
کرد. او افزود: خراسان جنوبی در تولید محصول 
پسته رتبه پنجم کشور را دارد و حدود ۷۰ درصد 
جمله  از  استان ها  سایر  به  استان  پسته 
خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران 

صادر می شود.

گیلان، زینب قلی پور - رویکرد ما در شرکت ملی گاز 
ایران، نگاه به گذشته نیست، بلکه باید از گذشته ها 
برای نیل به اهداف خود در آینده، تجربه‌اندوزی کنیم. 
سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران در نخستین جلسه ویدئو کنفرانسی با 
استانی،  گاز  شرکت های  ارشد  و  عامل  مدیران 
این مطلب،  بیان  با  پالایشگاه ها و مناطق عملیاتی، 
اظهار کرد: این نکته ازاین جهت اهمیت دارد که شرکت 
ملی گاز ایران، مهم ترین، چابک ترین و دغدغه مندترین 
نگاه  و  ملی  رویکردی  با  شرکت خدمت‌رسان کشور 
به سوی آینده است. او در ادامه گفت: قدردان اعتماد 
وزیر نفت هستیم که با انتصاب یکی از کارکنان شرکت 
ملی گاز به سمت مدیرعاملی، اعتماد وزارتخانه به بدنه 
شرکت ملی گاز ایران را نشان داد و طبیعتاًً پاسخ این 
و  گاز  پایدار  تامین  جهت  در  بیشتر  تلاش  اعتماد، 
خدمت‌رسانی مطلوب است. معاون وزیر نفت در امور 
گاز با اشاره به اهمیت جایگاه سرمایه انسانی، ارتقای 
وظایف  مهم ترین  از  یکی  را  وفاداری کارکنان  سطح 

سازمان  نیروهای  کرد:  تصریح  و  خواند  مدیران 
بزرگ ترین سرمایه های ما هستند و افزایش بازدهی 
سازمان تنها با بهبود عملکرد منابع انسانی امکان پذیر 
است؛ بنابراین با اتخاذ استراتژی های مربوط به منابع 
انسانی، می توان عملکرد بهتری را از کارکنان، شاهد 
بود. توکلی با بیان این که، شفافیت و صداقت در گفتار 
و عمل و رعایت اخلاق سازمانی از مهم ترین عواملی 
هستند که می توانند فرد را نسبت به سازمان متبوع 
یک  در  فاکتوری  هیچ  گفت:  سازند،  وفادار  خود 
سازمان، به‌اندازه وفاداری کارکنان، نمی تواند در موفقیت 
آن نقش داشته باشد و شرکت ملی گاز ایران نیز از این 
قاعده، مستثنی نیست. تعامل و همکاری میان بخشی؛ 

رمز عبور موفقیت‌آمیز از زمستان.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ادامه، با اشاره به 
عاملی  هیچ  کرد:  اظهار  است،  راه  در  زمستانی که 
ستاد،  بین  بین بخشی  همکاری  و  تعامل  به‌اندازه 
پالایشگاه ها، انتقال و توزیع نمی تواند به ما در عبوری 

آرام از زمستان پیش‌رو کمک کند.

شرکت  مدیرعامل   - وطن پور  یاسر  رضوی،  خراسان   
شهرک  گفت:  رضوی  خراسان  صنعتی  شهرک های 
صنعتی "خادم‌الرضا" ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت دارد و 
بزرگ ترین شهرک صنعتی شرق کشور است که در آینده 
به پنج هزار هکتار می‌رسد، تاکنون با ۱۵۰ سرمایه گذار در 
این شهرک قرارداد منعقد و زمین واگذار شده و واحدها 

در حال ساخت است.
شهرک  از  بازدید  حاشیه  در  فرشچی طوسی«  »جعفر 
صنعتی خادم‌الرضا )ع(، اظهار کرد: با وجود مشکلاتی که 
در مقابل سرمایه گذاران وجود دارد، مشکل کمبود زمین 
قالب  در  مشهد  در  صنعتی  واحدهای  استقرار  برای 
راه‌اندازی شهرک صنعتی "خادم‌الرضا" در شرق این شهر 
برطرف شد. او با اشاره به بزرگ ترین اقدام این مجموعه 
استان،  صنعتی  شهرک ها  زیرساخت های  توسعه  در 
افزود: این شهرک از موقعیت استراتژیکی برخوردار است 
شهید  فرودگاهی، گمرک  شهر  نزدیکی  در  به طوری که 
تا  آزادراه حرم  لجستیک،  دهکده  ریلی،  مطهری، خط 

حرم و جاده های مواصلاتی قرار داشته و نزدیک ترین 
شهرک صنعتی به مشهد است، علاوه بر این در محور 
اشتغال‌زایی  و  درآمدزایی  گرفته که  قرار  شرق  توسعه 
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  دارد.  فراوانی 
خراسان رضوی گفت: این شرکت ۲ رسالت عمده دارد که 
یکی ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی و دیگری 
داخل  در  کوچک  صنعتی  واحدهای  توانمندسازی 
 ۹۴ صنایع کوچک  فرشچی  به گفته  است.  شهرک ها 
درصد از کل صنایع و ۵۵ درصد از اشتغال صنعتی کشور 
را به خود اختصاص داده‌اند؛ لذا نیازمند حمایت بیشتری 
از سوی دولت هستند. او اظهار کرد: شرکت شهرک های 
توانمندسازی  راستای  در  رضوی  خراسان  صنعتی 
برگزاری  شامل  یک سری خدمات  واحدهای صنعتی 
وجوه  قالب  در  تسهیلات  پرداخت  صنعتی،  تورهای 
برگزاری  آنها،  دانش‌بنیان شدن  به  کمک  درآمدی، 
در  حضور  برای  مالی  آموزشی، کمک های  کلاس های 
نمایشگاه های داخلی و خارجی را به آنها ارائه داده است

معاون وزیر نفت گیلان در جلسه با شرکتهای تابعه؛

انجام به موقع فرایندها و سلامت محوری در عمل، نشانه بلوغ سازمان

 انعقاد ۱۵۰ قرارداد با سرمایه‌گذاران
 در شهرک صنعتی خادم‌الرضا )ع(

مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان 

رضوی: شهرک صنعتی 
"خادم‌الرضا" ۲ هزار و ۳۰۰ 

هکتار وسعت دارد
 و بزرگ ترین شهرک 

صنعتی شرق کشور است که 
در آینده به پنج هزار هکتار 

می‌رسد؛ تاکنون با ۱۵۰ 
سرمایه گذار در این شهرک 

قرارداد منعقد و زمین واگذار 
شده و واحدها در حال 

ساخت است

رویکرد ما در شرکت ملی گاز ایران، 
نگاه به گذشته نیست، بلکه باید

 از گذشته ها برای نیل به اهداف 
خود در آینده، تجربه‌اندوزی کنیم

پیام  ایران

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان 

مرکزی
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک دلیجان
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۳.0۴.0۲-۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۷۰۸ 
ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  هیات موضوع 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در
  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه 
آقای محمدرضا شعبانی فرزند  بلامعارض متقاضی 
عباس در شش‌دانگ قطعه باغ به مساحت 4009/74 

مترمربع پلاک ۸۱ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در روستای 
لاران مشهد اردهال خریداری از حسن شعبانی مالک 
به منظور اطلاع عموم  لذا  ثبتی محرز گردیده است؛ 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳.۰۶.۰۵ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳.۰۶.۲۰
غلامحسن فدایی رئیس ثبت‌اسناد و املاک 
دلیجان
 شناسه آگهی:۱۷۷۶۰۸۷

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان 

مرکزی
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

دلیجان
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

فاقد سند رسمی
آئین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۶۱۱ - ۱۴۰۳.3.۲۶ 
اراضی و  هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
در  اله  فرزند فضل  دلاوری  آقای غلامرضا  متقاضی 
مترمربع   ۲۴۸/50 مساحت  به  انباری  ششدانگ 

پلاک ۴۲۰۱ اصلی واقع در دلیجان آذرآباد خریداری 
محمد حسن  ثبتی  مالکیت  از  و  دلاوری  رحمان  از 
دلاوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود  یک ماه 
در  بدیهی است  نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را 
اعتراض  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.06.20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403.07.04	
غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
شناسه آگهی: 1784180

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان 

مرکزی
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک دلیجان 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر برای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۴۴۵۰ - ۱۴۰۲.۱۲.۶ 
هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات مالکانه بلامعارض 
در  جعفرقلی  فرزند  مهدوی  مریم  خانم  متقاضی 
ششدانگ   ۱۳۵۰/11 از  مشاع  سهم  مقدار۹4۶/40 
یک قطعه باغ به مساحت ۱۳۵۰/11 متر مربع پلاک 

۶۵۸ فرعی از ۱۷ اصلی واقع در زرجاسب خریداری از 
خانم زهره مهدوی فرزند جعفرقلی و از مالکیت ثبتی 
معصومه خانم حیدری فرزند تقی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
از اخذ  اداره تسلیم و پس  این  به  را  اعتراض خود 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.06.20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403.07.04	
غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
شناسه آگهی: 1784160

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان 

مرکزی
 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

دلیجان
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۰۵۸۳ - ۱۴۰۳.۲.۱۶  برابر 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
مالکانه  دلیجان تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد 
بلامعارض متقاضی خانم مریم کریم پور فرزند علی در 
مقدار ۹2۳/55 سهم مشاع )از 3893/34( از ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۹۳/24 متر 
مربع پلاک ۷۳ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در وشتکان جاسب 
خریداری از وراث مرحومه صدیقه سادات پیغمبرزاده و از 
مالکیت ثبتی مصطفی پیغمبرزاده فرزند سیدتقی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید، 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403.06.20

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403.07.04	
غلامحسن فدایی - رئیس ثبت اسناد و املاک دلیجان
شناسه آگهی: 1784166

نوبت اولنوبت دوم

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت اولنوبت اول
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان مرکزی

 اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دلیجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی
  1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۱۶۰۲-۱۴۰۳.0۳.24 هیات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دلیجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی اسماعیلی فرزند عیسی 
به مساحت 1313/54  در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مترمربع پلاک ۱۳۵۵ فرعی از ۲۲ اصلی واقع در واران خریداری از 
احمد حسینی و از مالکیت ثبتی اسماعیل ملاشریفی فرزند رجبعلی
 ۱۴۰۳.0۵.0۸-۱۴۰۳۶۰۳۰۵۰۰۴۰۰۲۳۰۳ شماره  رای  2-برابر    
فرزند  رجبی  زهرا  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 

غلامحسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1338/53 مترمربع پلاک ۱۷۲۷ فرعی از ۲2 اصلی واقع در واران 
از مالکیت ثبتی خانم سلطنت  از محمدتقی رجبی و  خریداری 
غلامحسین جاسبی فرزند با قر محرز گردیده است؛ لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  درصورتی که 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
نمایند. بدیهی است در صورت  به مراجع قضایی تقدیم  را  خود 
مقررات سند  اعتراض طبق  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳.۰۶.۰۵ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳.۰۶.۲۰

غلامحسن فدایی رئیس ثبت‌اسناد و املاک دلیجان
 شناسه آگهی:۱۷۷۶۰۸۵

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت 

حیدریه
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

رسمی
موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۴۹۱ شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  حیدریه 
توکلی فرزند مجتبی بشماره شناسنامه ۱۹۳۳۰ صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۲۶۸۹.۸۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۹۳ فرعی از 
اراضی آغویه پلاک ۲۲۸ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
آقای رجبعلی عطاردی محرز گردیده است.  از مالک رسمی 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
به صدور سند  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
این  به  را  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود  انتشار 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  بدیهی  نمایند. 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳.۰۶.۲۰             

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳.۰۷.۰۵

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1784668 - م الف: 468

نوبت دوم

نوبت اول



2935 پیاپی  شماره  بیستم       سال       1403 شهریور   20   سه شنبه 
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Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

امور استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 021-28421910

شماره نمابر: ۷۱۰۵ 021-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور آگهی ها: عرفانه بهرامجردی
09052812559 
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح‌الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

مشاور سردبیر: حمیدرضا میرزاده

دبیر تحریریه: فریبا نباتی
 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(
محیط زیست و منابع طبیعی: 

فاطمه باباخانی)دبیر(، فروغ فکری 

انرژی، کشاورزی و جامعه محلی:
ستاره حجتی )دبیر(‌

 اجتماعی و شهر: شیما وزوایی
صفحه آخر: صدف سرداری

صفحه‌آرایی: ندا صفاریان، علی اکبرزاده

 آنلاین و شبکه های اجتماعی: حمزه سلمانی
دبیر ویژه نامه‌ها: شبنم شکوریان

ویراستار: فرح ابوطالبی
رتبه روزنامه پیام ما : 2

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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استان گیلان به‌واسطۀ سواحل متعدد و آب‌وهوای چهارفصل، همواره موردتوجه گردشگران است. در طول سال به‌ویژه تعطیلات، تعداد زیادی مسافر به این استان سفر می کنند تا 
چند روز را فارغ از آلودگی و شلوغی شهرها، در این محیط سپری کنند. سواحل خزر یکی از نقاط زیبا و شورانگیز برای مردم بومی، مسافران و گردشگران است. از طول ۸۰۰ کیلومتری 

این سرزمین آبی، نزدیک به ۴۰۰ کیلومتر در مازندران، ۲۸۶ کیلومتر گیلان و بقیه در استان گلستان واقع شده است.

عکاس: مجتبی محمدی - ایرنا

»علیرضا طبایی«، شاعر و ترانه سرا در ۸۰ سالگی از دنیا رفت. به 
گزارش ایسنا، طبایی زادۀ ۱۴ آذر سال ۱۳۲۳ در شهر شیراز بود. 
اولین مجموعۀ شعرش با عنوان »جوانه های پاییز« در تیرماه 
۱۳۴۴ منتشر شد. او از سال ۱۳۴۸ به ترانه‌سرایی روی آورد و 
»طلسم  همچون  ترانه هایی  خلق  به  موفق  سال  چند  طی 
آرزوها«، »کوچۀ میعاد«، »عشق تو نمی میرد«، »تنها با گل ها«، 
»شهر فرنگه چشمات«، »مرد سرگردان«، »یاد آن شب ها«، 
»دختر دریاها«، »آسمان آسمان«، »نگاهم با نگاهت قصه ها 
ادارۀ  مسئولیت  سال   ۱۴ همچنین  طبایی  شد.  و...  داره« 

صفحات شعر مجلۀ »جوانان امروز« را برعهده داشت. 

نشست رسانه‌ای پاسداشت فرهنگی روز ملی سینما، دیروز 
دوشنبه ۱۹ مهرماه با حضور »رسول صدرعاملی« و »شادمهر 
راستین« دبیر اجرایی برنامه‌، در خانۀ سینما برگزار شد. به 
نشست  این  از  بخشی  در  صدرعاملی  رسول  مهر،  گزارش 
گفت: آخرین جشن خانۀ سینما را سال ۹۸ برگزار کردیم و 
مسائل  برخی  و  ویروس کرونا  دلیل شیوع  به  آن  از  پس 
دیگر، این رویداد برگزار نشد. در هیئت‎رئیسۀ خانۀ سینما، 
صحبت از برگزاری جشن خانۀ سینما بود و اینکه مجدد آثار 

را داوری و تندیس اهدا کنیم.

| چهره |

| سینمای ایران |

| مراسم |

| جشنواره |

خستگان را چو طلب باشد و قُُوَّّت نََبُُوََد

گر تو بیداد کنی شرطِِ مُُروَّّت نََبُُوََد

ما جفا از تو ندیدیم و تو خود نََپْْسََندی

آنچه در مذهبِِ اربابِِ طریقت نبود

خیره آن دیده که آبش نََبََرََد گریهٔٔ عشق

تیره آن دل که در او شمعِِ محبت نبود

دولت از مرغِِ همایون طلب و سایهٔٔ او

زان که با زاغ و زََغََن شََهپََرِِ دولت نبود

گر مدد خواستم از پیرِِ مُُغان عیب مکن

شیخ ما گفت که در صومعه همّّت نبود

چون طهارت نََبُُوََد کعبه و بتخانه یکی ست

نََبُُوََد خیر در آن خانه که عصمت نبود

حافظا علم و ادب ورز که در مجلسِِ شاه

هرکه را نیست ادب لایقِِ صحبت نبود

حافظ

زبانی«،  و  ادبی  »گلگشت های  کتاب 
و  ترجمه  تألیف،  از  است  مجموعه‌ای 
گزارش که استاد »احمد سمیعی گیلانی« 
به مناسبت ها و ضرورت های گوناگون به 
قلم آورده است و از سوی نشر »هرمس« 

وارد بازار کتاب شده است.
به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، 
و  یادبود  از  مقدمه‌ای  با  کتاب  این 
احمد  استاد  درخشان  فعالیت های 
سمیعی گیلانی و کوشش او در این سه 
فارسی  ادبیات  غنای  جهت  در  دفتر، 

به مثابه متن و ویرایش آغاز می شود.
سمیعی در فصل اول کتاب به فنون تألیف 
پرداخته و با نگاهی به آثار و شیوۀ نگارش 
»سعدی«، به جدال و رویارویی کلامی‌اش 
با »حافظ« پرداخته و به تأثیری که این 
شیوه نامۀ  و  تصحیح  در  رویارویی 
سخنوری زبان فارسی دارد، نگاهی ویژه 
این  دوم  بخش  همچنین  است.  داشته 
کتاب به مباحثی چون ترجمه و گزارش 
»ابن  »ژان‌ژاک‌روسو«،  از  و  می پردازد 
سینا«، »گاندی« و »ابن خلدون« اساتید 
این حیث که تلاش  از  ادبیات،  بلامنازع 
آن ها چگونه به شکل گیری زبان فارسی و 
به تأثیر بیگانه ها در زبان فارسی پرداخته 
ادبیات  سابقۀ  به  نو  نگاهی  با  و  است 
تطبیقی جهان، چشم‌اندازی وسیع از آن 

به دست داده است. آخرین بخش از این 
کتاب با عنوان چهره‌های شاخص است و 
به اساتیدی مانند »بدیع‌الزمان فروزانفر«، 
رضا«،  »فضل‌الله  نجفی«،  »ابوالحسن 
و  نگارش  در  که  و…  تفضلی«  »احمد 
ترجمه، سرآمد اساتید زبان فارسی بودند، 
به  سخن هایی  و  محتوایی  آموزه‌های 

یادبود آورده شده است.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: »در عصر 
ما، در عصر ادبیات، رمان جلوه گاه والا و 
درخشان دنیای خیال شده است. مراد ما 
اصطلاح  به  و  بنجل  استان های  رمان  از 
فرنگیان )یکی یکی پول( از قماش آثار 
موریس دو کبرا نیست، مراد آن نوع ادبی 
است که عناوینش به ادبیات جهانی تعلق 

دارد.«

گلگشتهای ادبی 
و زبان

مراسم تودیع و معارفۀ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با حضور »محمدرضا عارف« معاون اول رئیس‌جمهور 
در »تالار وحدت« برگزار شد. »سیدعباس صالحی« 
وزیر جدید، برای دولت چهاردهم دو رسالت بزرگ 
از  »یکی  که  کرد  تأکید  همچنین  و  شد  قائل 
برای  تلاش  دولت،  این  اولویت های  بزرگ ترین 

خروج از انزوا در سطح جهان است.«
به گزارش ایسنا، بعدازظهر دوشنبه ۱۹ شهریورماه، 
از اهالی فرهنگ و هنر و مدیران در تالار  جمعی 
وحدت حاضر شدند تا محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
پیشین ارشاد را تودیع کنند و معارفۀ رسمی عباس 

صالحی نیز انجام شود.
محمدمهدی  از  مراسم،  این  ابتدایی  بخش  در 
تا  شد  دعوت  فرهنگ  پیشین  وزیر  اسماعیلی، 
ما  گفت:  اسماعیلی  کند.  بیان  را  خود  سخنان 
می شنیدیم که سنگ بنای وزارتخانۀ فرهنگ و ارشاد، 
از ابتدا متناسب با نیازهایش نیست و ما این را 
آن دست  از  بودجه که  این  امروز  و  لحاظ کردیم 
گرفتیم و از این دست تحویل می‌دهیم، ۱۷ برابر 
شده است. او در بخشی از صحبت هایش  به محلی 
که برای جشنواره ها قرار است ساخته شود، اشاره 
کرد و افزود: زمینی با ۱۲۰ هزار تراکم آماده شده و 
ما قول دادیم در ۵۹سالگی انقلاب، این را به اهالی 

فرهنگ و هنر هدیه دهیم.
اسماعیلی در ادامه به سندهای موسیقی، نمایش و 
نیز سینما که این اواخر دربارۀ آن اعتراض زیادی 
مطرح شده بود، اشاره کرد و با خطاب تأکیدی به 
سند  اساس  بر  گفت:  داماد«  محقق  »آیت‌الله 
مدیران  تصمیم‌گیری  با  صرفا�  اجراها  موسیقی، 
مربوط انجام می شود. در کنار این ها، امسال اولین 
که  آنچه  می شود؛  برگزار  معماری  فجر  جشنوارۀ 

برگزاری آن به یک آرزو تبدیل شده بود.
او در بخشی دیگر از سخنرانی خود با اشاره به دیگر 
اقدامات انجام شده که پیش تر بارها از آن ها سخن 
گفته بود، از اتفاق های سال ۱۴۰۱ در جامعه با نام 
فتنه یاد کرد و بار دیگر تأکید کرد: با وجود تمام 

این ها، پرشورترین دوران فرهنگ و هنر را پشت سر 
گذاشتم. 

او در ادامه به حوزه های دیگر فعالیتی وزارت ارشاد 
اشاره کرد و گفت: دفاع ما از پوشش و عفاف، یک 
دفاع هویتی است. ما در مرزهای اخلاقی جامعه 
این محل قدرت، محل  و  بایستیم  با قدرت  باید 
تجمع دشمن است که تلاش می کند یک موضوع 

هویتی را محل مداخله قرار دهد.
در ادامه‌، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
دولت چهاردهم، دو رسالت را برای دولت چهاردهم 
قائل شد و توضیح داد: دولت چهاردهم دو رسالت 
بزرگ دارد که اگر بتواند گام های جدی در این مسیر 
بردارد، به توفیق نزدیک شده است؛ اولین رسالت آن 
بعدی  و  است  وفاق  راهکارش  است که  »ملی« 
مبارزه با انزوای ایران که در سطح بین‌الملل مطرح 
نقش  می تواند  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  و  است 

پیشگام را در این مسیر داشته باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: در گفتمان 
وفاق سه ضلع داریم؛ اول داخل قوۀ مجریه. به این 
معنا که ابرمسئله های ما فرابخشی هستند؛ بنابراین 

به گفتمان وفاق در درون کابینه نیاز داریم.
است که  حاکمیت  و  دولت  بین  وفاق  دوم  ضلع 
»مسعود پزشکیان« تاکنون به خوبی این مسیر را 
دنبال کرده و در مجلس و قوۀ قضاییه این همراهی 
با دولت وجود دارد، ولی بخش مهم تر گفتمان وفاق 
در ضلع دولت، ملت است و مسائل مهمی در این 
بخش هست که وزارت فرهنگ به دلیل حوزه هایی 
که با آن سروکار دارد، شامل حوزه های فرهنگ و هنر 
و رسانه و دین، می تواند در این زمینه نقش مهمی 
داشته باشد؛ چرا که بخش وسیعی از نخبگان کشور 
می توانند پل ارتباطی بین دولت و ملت باشند و این 
اقشار با وزارت فرهنگ و ارشاد مرتبط هستند. آنان 
در ارتباطی خوب می‌توانند یک انسجام درونی با 

حاکمیت و ملت شکل بدهند.
او درعین حال تأکید کرد که در این بخش نیازمند 
همت بیشتری هستیم و ادامه داد: اگر می خواهیم 

نخبگان فرهنگ و هنر و رسانه و دینی این ارتباط را 
ایجاد کنند، باید پاره‌ای از رویکردها را موردتوجه قرار 
در  نخبگان  مشارکت  و  حضور  اول  دهیم؛ 
تصمیم گیری هاست و به‌منظور مشارکت گزینشی 
نیست، بلکه مشارکت فراگیر که بتواند همفکری و 
نهادهای  تقویت  دوم  رویکرد  ایجاد کند.  همدلی 
صنفی فرهنگ و هنر است که رقیبان ما نیستند، 

بلکه می توانند ما را همراهی کنند.
صالحی با تأکید بر لزوم تقویت اقتصاد فرهنگ و 
هنر افزود: اگر این بخش درست نشود، حال ناخوب 

هنرمندان، حال مردم را بد می کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، خطاب به عارف گفت: 
سهم بودجۀ فرهنگ و هنر و رسانه، بسیار ناچیز 
است و باید ارتقاء یابد؛ در بازاری نگرترین اقتصادهای 
دنیا نیز این موضوع موردتوجه است. درحال حاضر 
سرانۀ بودجۀ فرهنگی ما در ایران ۱۶ دلار است و در 
آمریکا بیش‌ از ۱۸۰ دلار است؛ یعنی دولت ها برای 
فرهنگ  حوزۀ  مسئول  و  می کنند  خرج  فرهنگ 

هستند، حتی در اقتصادی ترین نظام های دنیا.
او با اشاره به پروژۀ ایران هراسی و تلاش دشمنان 
بزرگ ترین  از  یکی  کشورمان،  منزوی کردن  برای 
اولویت های این دولت را تلاش برای خروج از انزوا 
در سطح جهان دانست و تأکید کرد: ایران را در جهان 
به هنر و مینیاتور و شعر و ادب می شناسند. اسب 
تیزرو برای خروج ایران از انزوا، فرهنگ و هنر است

صالحی یادآوری کرد: سند چشم‌انداز نظام کشور که 
قرار بود بر مبنای آن تا سال ۱۴۰۴ در منطقه رتبۀ اول 
در  بی تردید  نکنیم.  فراموش  را  باشیم  داشته  را 
جمعیت  داریم.  را  اول  رتبۀ  جهات،  بسیاری 
دانشجویان هنر در کشورمان افزایش یافته است. در 
حوزۀ فرهنگ و هنر، زنان ما جایگاه قابل توجهی پیدا 
کرده‌اند و انقلاب اسلامی این زمینه را ایجاد کرده 
است؛ به طوری که امروزه تعداد داستان نویسان زن با 
مردان برابر است که این نشانگر جریان رو به جهش 
ثمر  به  که  ماست  استعدادهای  این ها  است؛ 

رسیده‌اند. 

فیلم های سینمایی »مسافری از گانورا«، »موتورها« 
 Girona Film« و »ابرقهرمان ها«، به جشنوارۀ فیلم
ایلنا،  گزارش  به  یافتند.  راه  اسپانیا   »Festival
انیمیشن سینمایی »مسافری از گانورا« به کارگردانی 
»محمدحسین  تهیه‌کنندگی  و  علمدار«  »احمد 

به  »موتورها«  انیمیشن  سریال های  و  علمدار« 
کارگردانی »حسن اسدی خانوکی« و تهیه کنندگی 
به  »ابرقهرمان ها«  خانوکی«،  اسدی  »محمدعلی 
کارگردانی و تهیه کنندگی »عباس جلالی یکتا«، از 
تولیدات مرکز انیمیشن »سوره« و »پیچ تاریخی« به 

کارگردانی »میلاد محمدی« و تهیه کنندگی «حسین 
حقیقی«، محصول باشگاه فیلم »سوره«، به بخش 
مسابقۀ سی‌وششمین دورۀ جشنوارۀ بین‌المللی فیلم 

»Girona Film Festival« اسپانیا راه یافتند.
 ۱۴ الی   ۱۲ جشنواره،  این  دورۀ  سی‌وششمین 
سپتامبر برابر با ۲۲ الی ۲۴ شهریور، در شهر جیرُُنا 

کشور اسپانیا برگزار خواهد شد.
از  حمایت  هدف  با   ،»Girona« فیلم  جشنوارۀ 
استعدادهای نوظهور و ارتقاء خلاقیت هنری برگزار 
می شود. این جشنواره به آثاری با مضامین انسانی و 

تفکرات عمیق اهمیت ویژه‌ای می‌دهد.
و  جنسیتی  برابری  به  ویژ‌ه‌ای  نگاه  جشنواره  این 
نژادی، طبقات مختلف اجتماعی، ایدئولوژی ها، ادیان 

و همچنین محیط‌زیست نیز دارد.
جشنوارۀ فیلم Girona برای همۀ مخاطبان طراحی 
جشنواره  این  تاکنون،   ۱۹۸۹ سال  از  است.  شده 
پذیرای آثار متنوعی از سراسر جهان بوده است و 
و  مدت‌زمان  موضوع،  ژانر،  برای  محدودیتی  هیچ 

قالب آثار قائل نیست.
را  فیلم  نهایی  اکران  تا  اولیه  ایدۀ  از  رویداد  این 
پوشش می‌دهد و فرصتی برای همۀ علاقه مندان به 
خلاقانه  فرآیند  این  در  تا  می کند  فراهم  سینما 
مشارکت داشته باشند.الملل این انیمیشن ها، برعهدۀ 

مرکز بین‌الملل »سوره« است.

آیین تودیع و معارفۀ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد

تأکید »صالحی« بر خروج از انزوای جهانی

سه اثر سینمای ایران
 راهی  اسپانیا شدند

»رسول صدرعاملی«:

برپایی جشن خانۀ سینما 
درحال حاضر عادلانه نبود

درگذشت »علیرضا طبایی« 
شاعر و ترانه سرا 


